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خاموشی دیجیتال
■  فاطمه سراوانی

ایران،  در  اینترنت  طولانی‌مدت  ‌قطع 
یا  فنی  اختلال  یک  صرفاً  دیگر 
این  نیست؛  ارتباطی  محدودیت 
تجربه‌ای  به  اخیر  سال‌های  در  اتفاق 
جامعه  برای  پرهزینه  و  فرساینده 
امروز،  جهان  در  است.  شده  تبدیل 
سرگرمی  برای  ابزاری  تنها  اینترنت 
اجتماعی  شبکه‌های  در  حضور  یا 
جدایی‌ناپذیر  بخشی  بلکه  نیست، 
آموزش،  اقتصاد،  روزمره،  زندگی  از 
ارتباطات و حتی سلامت روان مردم به 
قطع  که  است  طبیعی  می‌رود.  شمار 
شدن چنین بستری، تنها چند سایت 
خارج  دسترس  از  را  اپلیکیشن  و 
ثبات  امنیت،  احساس  بلکه  نکند، 
دچار  نیز  را  جامعه  روانی  آرامش  و 
اینترنت  کند. در روزهایی که  اختلال 
گسترده  قطعی  یا  محدودیت  با 
آسیب  نخستین  می‌شود،  مواجه 
متوجه اقتصاد و معیشت مردم است. 
متوسط  و  کوچک  کسب‌وکار  هزاران 
تبلیغات  آنلاین،  فروش  پایه  بر  که 
شکل  اینترنتی  ارتباطات  یا  دیجیتال 
فعالیت  توقف  با  ناگهان  گرفته‌اند، 
روبه‌رو می‌شوند. تولیدکنندگان محتوا، 
برنامه‌نویسان  اینترنتی،  فروشگاه‌های 
و بسیاری از مشاغل نوین، در چنین 
از  منبع درآمد خود را  شرایطی عملًا 
دست می‌دهند. زیان مالی ناشی از این 
اقتصادی  آمارهای  در  فقط  وضعیت 
عدد،  هر  پشت  نمی‌شود؛  خلاصه 
از  نگرانی  با  که  دارد  قرار  خانواده‌ای 
آینده، کاهش درآمد و فشار معیشتی 
شاید  می‌کند.اما  نرم  دست‌وپنجه 
بخش پنهان‌تر ماجرا، تأثیرات روانی و 
آسیبی  باشد؛  اینترنت  قطع  اجتماعی 
ماندگاری  اما  می‌شود  دیده  کمتر  که 
بخش  امروز،  انسان  دارد.  بیشتری 
و  آموزش  اخبار،  ارتباطات،  از  مهمی 
حتی احساس تعلق اجتماعی خود را 
از طریق فضای مجازی تجربه می‌کند. 
وقتی این ارتباط ناگهان قطع می‌شود، 
جامعه با نوعی بلاتکلیفی و اضطراب 
اضطرابی  می‌شود؛  روبه‌رو  جمعی 
ناتوانی  و  انزوا  بی‌خبری،  از  ناشی 
پیرامون.  جهان  با  ارتباط  برقراری  در 
از  نیز  دانشجویان  و  دانش‌آموزان 
جمله گروه‌هایی هستند که بیشترین 
می‌کنند.  تحمل  را  روانی  فشار 
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یادداشت اول تعهد هشت میلیون نفر ساعت
 آموزش فنی و حرفه‌ای گلستان

شترهای گلستان؛ گنجی که در ترکمن 
صحرا نفس می‌کشد

پیشروی تونل معدن جوزچال 
متوقف شد

گلشن مهر شناسنامه گلستان است 
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زباله، فاضلاب و گرد و غبار  سه چالش اصلی 

محیط زیست گنبدکاووس

توسعه گلستان روی ریل 
پروژه‌های کلان 5

 بلای بطری‌های 

برخی  در  گلستان  استان  که  اگرچه  موذنی-  مهران 
ندارد،  گفتن  برای  چندانی  حرف  رفاهی  شاخص‌های 
اما سرشار از گنجینه‌ها، منابع و جاذبه‌های طبیعی و 
بافت  تاریخی است. دیوار گرگان، پارک ملی گلستان، 
تاریخی گرگان و بسیاری دیگر از این گنجینه‌ها سبب 
شده‌اند تا گلستان به مانند نگینی بر تاج ایران بدرخشد. 
پنج‌شنبه، 21 خرداد 1405 همایشی توسط هیئت امنای 
و  زمین  ایران  کهن  فرهنگ  و  تاریخ  دوستداران  گروه 
میزبانی  به  گرگان  تاریخی  دیوار  جهانی  ثبت  حامیان 
اداره‌کل حفاظت از محیط زیست استان گلستان برگزار 
شد. در این همایش سه‌ساعته که با حضور شماری از 
متخصصان، نام‌آوران و مسئولین شهری و استانی برگزار 
شد، برخی از جاذبه‌های استان گلستان معرفی شدند.

 
دیوار گرگان

حمید عمرانی رکاوندی، معاون میراث‌فرهنگی اداره‌کل 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی گلستان در این 
همایش به معرفی دیوار گرگان پرداخت و گفت: دیوار 
بزرگ گرگان با قدمت حدود ۱۷۰۰ سال، در دوره ساسانی 
ساخته شده است. امپراتوری ساسانی در کنار امپراتوری روم 
و چین، یکی از بزرگ‌ترین امپراتوری‌های جهان باستان 
بوده و سال‌ها با این دو امپراتوری روابط تجاری و سیاسی 
داشته است. اما درباره دیوار گرگان باید بگویم که اولین 
بار در سال ۱۳۱۳ نقشه‌برداری از دیوار توسط یک تیم 

آمریکایی که برای عکس‌برداری هوایی به ایران آمده بودند، 
انجام شد. اولین نقشه‌های مسیر دیوار گرگان هم توسط 
همین تیم آمریکایی رسم شده است. اولین کاوش‌های 
باستان‌شناسی توسط مرحوم آقای محمدیوسف کیانی 
در دهه ۵۰ انجام شد و نتایج آن در مجله اثر چاپ شد. 
این اولین نظریه باستان‌شناسی درباره دیوار بزرگ گرگان 
بود و معیاری برای کاوش‌های آینده شد. به مرور زمان، 
با ثبت دیوار بزرگ گرگان در سال ۱۳۷۸، مستندسازی 
دیوار از غرب به شرق شروع شد و کل مسیر دیوار گرگان 
نقشه‌برداری شد و تمام بناها، کانال‌های باستانی، کوره‌های 
آجرپزی و کانال‌های آبرسانی شناسایی و مستندسازی شد 
و نتایج آن به چاپ رسید که هم‌اکنون در پایگاه دیوار 
گرگان موجود است. عناصر اصلی ساخت دیوار گرگان 
آب و خاک بودند. نقش کانال‌ها در ساخت دیوار بسیار 
مهم بوده. چرا که اگر آب نبود، ساخت دیوار امکان‌پذیر 
نمی‌شد. این نشان‌دهنده‌ی دانش ساسانیان در مدیریت 
آب در آن زمان است. در طول مسیر دیوار، بیش از ۳۶ 
قلعه، ۵ برج نگهبانی و بیش از ۵ کانال آبرسانی و سد 
گرگز وجود دارد. این‌ها همه از دوره ساسانی باقی مانده‌اند 
که موجب ارزش بیش‌تر این بنا می‌شوند. لازم به ذکر 
است که سد گرگز در سال ۱۳۷۸ شناسایی شد و اکنون 
به عنوان یک جاذبه‌ی گردشگری مورد بازدید علاقه‌مندان 
قرار می‌گیرد. بیش از ۵ کانال آبرسانی در مسیر وجود 
دارد که عمق آن‌ها بین ۳ تا ۵ متر و طول آن‌ها بین ۳ 

تا ۷ کیلومتر است. همچنین بیش از ۲۵ قلعه‌شهر در 
مسیر دیوار هست که محل استقرار فرماندهان منطقه بوده 
است. در طول مسیر، قلعه‌هایی که داریم اتاق‌های سربازها 
بودند. تعداد این قلعه‌ها به عدد ۳۶ می‌رسد. یکی از این 
قلعه‌ها، قلعه شماره ۲ در روستای کسر پیشکمر است 
که حفاری شده و نقشه‌ی ژئوفیزیک آن تهیه شده است. 
در این قلعه خمره‌های بزرگی برای نگهداری مواد غذایی 
کشف شده است. برآورد می‌شود که در این ۳۶ قلعه بیش 
از ۳۰ هزار سرباز مستقر بودند. یافته‌های باستان‌شناسی ما به 
دلیل کاوش‌های محدود، کم است و بیشتر شامل سفال‌ها، 
سکه‌ها و ابزارهای فلزی است. امیدواریم با کاوش‌های 
گسترده‌تر در آینده، یافته‌های بیشتری به دست آوریم. ما 
باید دیوار گرگان را با دیوار چین و دیوار هادریان مقایسه 
کنیم. دیوار گرگان کاملاً با آجر ساخته شده. در حالی که 
دیوار چین ترکیبی از سنگ و آجر است. همچنین دیوار 
هادریان در انگلستان واقع شده که با سنگ ساخته شده 
است. اقداماتی که برای معرفی دیوار گرگان انجام شده 
شامل نقشه‌برداری، مستندسازی و آماده‌سازی پرونده ثبت 
جهانی است. ما مسیر دیوار را ساماندهی کردیم تا برای 
بازدید گردشگران آماده شود. کارهای پژوهشی و کتاب‌های 
متعددی درباره دیوار گرگان چاپ شده است که به معرفی 
این اثر کمک می‌کنند. همچنین برخی کتاب‌های چاپ 
شده در این باره در سطح ملی برنده جوایزی شده‌اند.
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نسلی که آموزش، تحقیق و آینده شغلی خود را با اینترنت گره زده، با هر اختلال 
گسترده احساس می‌کند بخشی از مسیر رشد و پیشرفت او متوقف شده است. 
این وضعیت در بلندمدت می‌تواند به کاهش انگیزه، ناامیدی و فرسودگی ذهنی 

منجر شود.قطع اینترنت، بیش از آنکه یک مسئله صرفاً تکنولوژیک باشد، به 
بحرانی اجتماعی تبدیل شده است؛ بحرانی که اعتماد عمومی را نیز تحت 
تأثیر قرار می‌دهد. حتی حالا که اینترنت پس از مدتی دوباره وصل شده، 
نگرانی مردم از تکرار دوباره این تجربه همچنان باقی مانده است. بسیاری از 
کسب‌وکارها، دانشجویان، کارمندان و خانواده‌ها هنوز با این اضطراب زندگی 
می‌کنند که شاید دوباره همه‌چیز ناگهان از دسترس خارج شود. همین احساس 

ناامنی و بی‌ثباتی، خود نوعی آسیب روانی عمیق و فرساینده است؛ آسیبی 
که آرام‌آرام سرمایه اجتماعی و حس اطمینان مردم به آینده را کاهش می‌دهد.
خاموشی دیجیتال شاید در ظاهر موقتی باشد، اما اثرات آن می‌تواند تا مدت‌ها 
در اقتصاد، روان و روابط اجتماعی جامعه باقی بماند. در دنیایی که ارتباطات، 
ستون اصلی زندگی مدرن است، قطع شدن اینترنت فقط خاموش شدن چند 
از جریان عادی زندگی مردم است. صفحه نیست؛ خاموش شدن بخشی 
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 بافت تاریخی گرگان
که  بود  نشست  این  بعدی  سخنران  زیادلو  فروزان 
و  برد  ذره‌بین  زیر  را  گرگان  تاریخی  بافت  بازسازی 
بافت  بازآفرینی  به  دارم  قصد  امروز  من  کرد:  عنوان 
تاریخی گرگان بپردازم. البته لازم می‌دانم پیش از آن، 
به بیان مشخصات بافت تاریخی گرگان آشنا بپردازم 
تا در نهایت عنوان کنم بازسازی بافت گرگان به کمک 
قابل  اجرایی‌ای  مالی و  استراتژیک،  چه سازوکارهای 
انجام است. بافت تاریخی استرآباد قدیم، مادر شهر 
گرگان به حساب می‌آید که در سال۱۳۱۰ به عنوان 
هکتار   156 بافت  این  شد.  شناخته  تاریخی  بافت 
محله  چند  و  اصلی  محله   3 از  و  دارد  مساحت 
دیگر، شبکه‌ای  بیانی  به  است.  تشکیل شده  فرعی 
از محلات است. این ویژگی فقط در بافت تاریخی 
اردکان دیده می‌شود. این بافت دارای سبک تاریخی 
قاجاریه است. جا دارد  از زمان  مانده  به جا  متمرکزِ 
روی کلمه »متمرکز« تاکید کنم. از لحاظ معماری و 
فضاآفرینی شهری یا همان شهرسازی، ما در استرآباد 
تاریخی  بافت  روبه‌رو هستیم.  متمرکز  بافت  یک  با 
قابلیت جمعیت‌پذیری است. ملاحظه  گرگان دارای 
می‌کنید که در بعضی از محلاتی که این بافت رو 
نعلبندان،  دربنو،  سرچشمه،  مثل  می‌دهند،  تشکیل 
میدان، میخچه‌گران، شاهزاده قاسم، ملل و شیرکش 
اگر سایر  که  دارد  نفر وجود  هزار  اسکان ۲۹  امکان 
بیش‌تر  قابلیت  این  کنیم،  اضافه  آن  به  را  محلات 
هم خواهد شد. اما این موضوع چه اهمیتی دارد؟ در 
صورتی که بخواهیم یک فضای شهری را گسترش 
را  مسکونی  واحدهای  و  شهری  خدمات  تا  دهیم 
سنگین  سرمایه‌گذاری  به  نیاز  کنیم،  مستقر  آن  در 
و  شهری  خدمات  بافت،  این  که  حالی  در  داریم. 
اسکان  بنابراین،  داراست.  را  شهری  زیرساخت‌های 
است.  معنای صرفه‌جویی  به  فضا  این  در  جمعیت 
همچنین این بافت در مرکز شهر گرگان واقع شده 
و به شبکه‌های مواصلاتی دسترسی دارد. این موضوع 
اهمیت این بافت را بیش‌تر می‌کند. به همین دلیل 
است که باید بازسازی بافت تاریخی را برای اسکان 
باید ضمن  ما  دهیم.  قرار  توجه  مورد  آتی  جمعیت 
بازسازی این بافت، سبک معماری و کالبد آن را حفظ 
کنیم. اما مقتضیات زندگی امروزی و مسائل اقتصادی 
این سامانه  تغییرات را در  حکم می‌کنند که برخی 
جمله  از  مواردی  شامل  تغییرات  این  کنیم.  ایجاد 
ایجاد  زیرساخت‌های جدید،  احداث  معابر،  تعریض 
فضا برای تردد بیش‌تر اتومبیل و... می‌شود. اکنون باید 
بپرسیم که چگونه می‌شود این دو پدیده متناقض را 
با یکدیگر آشتی داد؟ برخی از راهکارها عبارتند از: 
حفظ ساختارهای قدیمی تا حد امکان، تداوم سکونت 
ساکنان باسابقه و بومی، کنترل و هدایت نوسازی‌ها 
و پرهیز از احداث مجتمع‌های بزرگ، مدیریت تردد 
در  پارکینگ  تامین  استراتژی  )ارائه  پیاده  و  سواره 
تمام نقاط بافت و تعریض گذرگاه‌ها فقط در موارد 
خاص(، ارتقای کیفیت حمل و نقل عمومی و حضور 
استقرار  از  پرهیز  عمومی،  عرصه‌های  در  تاکسی‌ها 
برخلاف   - بافت  در  ادارات  و  خدمات سطح شهر 
وضعیت امروز که بعضی از خدمات سطح شهر در 
تاریخی گرگان جا خوش کرده‌اند - مدیریت  بافت 
اجرای مراسم و جمعه‌بازار در عرصه‌های عمومی و 
در نهایت، جذب سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در 

از  برخی  همچنین  سرمایه‌گذاری.  پروژه‌های  اجرای 
پروژه‌های سرمایه‌گذاری که می‌توانند به بافت جذابیت 
و سرزندگی بدهند عبارتند از: پروژه‌های گردشگری، 
تبدیل بعضی از بناهای مسکونی به فضاهای اقامتی، 
ارائه غذاهای محلی  کافه‌ها و رستوران‌های سنتی و 
کوکوی  ماش‌پتی،  خورشت  ساک،  خورشت  مانند 
نان  اوماج،  مانند حلوای  سنتی  شیرینی‌های  اسفناج، 
برای  موارد  این  آن‌ها.  در  و...  شیرمال  نان  کلمبه، 
گردشگرانی که به دنبال تجربیات تازه و بدیع هستند، 
جذابیت دارد. گردشگرانی که به این مناطق می‌آیند، 
می‌خواهند با رسوم، گویش، پوشش و به طور کلی 
باید چنین  نتیجه  ما آشنا شوند. در  فرهنگ محلی 
فضایی را ایجاد کنیم. همچنین باید به فروشگاه‌های 
فستیوال‌های  و  محلی  سوغات  و  دستی  صنایع 
اما سازوکار  باشیم.  داشته  توجه  نیز  آیینی و محلی 
اجرایی لازم برای این کار چیست؟ این امر در تمام 
بازآفرینی  تاسیس شرکت  با  ایران  بافت‌های فرسوده 
ایران زیر نظر وزارت مسکن و شهرسازی و  شهری 
مثل  بزرگ  شهرهای  از  بعضی  شهرداری‌های  توجه 
تهران، اصفهان، شیراز در دستور کار قرار گرفت. اما 
مدل مالی‌ این شهرها برای بازسازی بافت‌های فرسوده 
چه بود؟ در این شهرها با ایجاد دفاتر خدمات شهری 
منازل  تجمیع  برای  را  مناطق  این  اهالی  و محلاتی،‌ 
تا  کردند  ترغیب  زمین  کوچک  قطعات  و  کوچک 

یک فضای وسیع‌تر به وجود آید که موجب جذب 
سرمایه‌گذار شود. همچنین ارائه وام‌های کم‌بهره نیز 
شد. اندیشیده  که  بود  راهکارهایی  از  دیگر  یکی 

 دالان سبز گرگان
هوشنگ امیرلطیفی، به عنوان یکی دیگر از سخنرانان 
این همایش، به دالان سبز گرگان در ورودی‌های شرقی 
اصلی  محور  گفت:  و  پرداخت  شهر  این  غربی  و 
صحبت من، کاشت درختان چنار در ورودی‌های شرقی 
و غربی گرگان در دهه ۴۰ است. با اینکه طرح کاشت 
این درختان به وسیله تیمسار مزین ارائه شد، ولی عملًا 
کار کاشت توسط من انجام شد. این ماموریتی بود که 
سپرده  من  به  گنبد  و  گرگان  سرجنگل‌داری  توسط 
اساس  بر  را  درختان  کاشت  عملیات  من  بود.  شده 
طراحی فنی و مهندسی‌ای که در اختیار داشتم آغاز 
کردم. به طوری که تسطیح، رگلاژ، پیاده کردن طرح، 
نقطه‌گذاری، کندن چاله‌ها و رعایت فواصل درختان را 
بر همین اساس پیش بردم. تمامی درختان از هر پهلو 
۳ متر فاصله دارند. درختانی که کاشته شدند،‌ چنار 
یا همان پلاتانوس اورینتالیس و کاج تهران یا همان 

پینوس الداریکا هستند. در ابتدای کار، ‌چاله‌هایی برای 
نظر  در  متر  یک  عمق  و  مساحت  به  درختان  این 
گرفته شد. همچنین پیش از شروع کار کاشت، خاک 
زراعی مناسب و ‌کود پوسیده حیوانی نیز تهیه شد. در 
واقع این درختان روی پر قو خوابیده‌اند. جلوگیری از 
حرکت ریزگردها، تلطیف هوا، تولید اکسیژن، جذب 
مونوکسید کربن از جمله مزایای این درختان است. 
مونوکسید کربن از گازهای سمی و خطرناک است. 
بر اساس تحقیقاتی دانشمندان، هر یک هکتار جنگل 
پهن‌برگ مثل چنار، افرا، توسکا، بلوط، پهن‌برگ، در 
سال ۱۲۸۰۰ تن اکسیژن تولید می‌کند و دوبرابر همین 
جذب  را  کربن  مونوکسید  تن   ۲۵۶۰۰ یعنی  مقدار، 
اصله  بنده ۵۲۵۰  بگیرید  نظر  در  می‌کند. حالا شما 
درخت در این مسیر کاشتم که شامل ۱۵ کیلومتر در 
شرق و ۱۵ کیلومتر در غرب گرگان می‌شود. تصور 
کنید که این درختان چه مقدار اکسیژن تولید و چه 
همچنین  می‌کند.  جذب  را  کربن  مونوکسید  مقدار 
در برگ‌ریزان پاییز که برگ‌های این درختان می‌ریزد، 
یک ضربه‌گیر ایجاد می‌شود. در نتیجه باران مستقیما 
از فرسایش خاک  نمی‌کند و  برقرار  با خاک تماس 
جلوگیری می‌شود. به این موضوع هم اشاره کنم که 
برگ چنار کود بسیار خوبی نیز به حساب می‌آید. 
این درختان جنبه توریستی نیز دارند و نظر مسافرانی 
را جذب  وارد گرگان می‌شوند  یا غرب  از شرق  که 

می‌کنند. به طوری که همواره تعداد زیادی از مسافران 
این درختان هستند. کم‌تر  از سایه  استفاده  در حال 
شهری در سرتاسر ایران از چنین محیطی برخوردار 
ایجاد  نیز  درختان  این  مزایای  از  دیگر  یکی  است. 
که  است  فروشندگان  برخی  برای  کار  و  کسب 
بساطشان را در کنار این درختان پهن می‌کنند. من به 
شخصه بارها از این فروشندگان خواستم که به درختان 
میخ نزنند و تنها به طناب و ریسمان کفایت کنند.

 محیط زیست گلستان
از  حفاظت  اداره‌کل  معاون  حسینی،  مجتبی  سید 
محیط  از  نگهبانی  لزوم  به  گلستان  زیست  محیط 
این  عملکردهای  از  بخشی  بیان  و  استان  زیست 
متعال چنان  پرداخت و عنوان کرد: خداوند  سازمان 
پازل طبیعت گرگان را به خوبی چیده که به عنوان 
یک زیست‌بوم، شامل همه‌چیز می‌شود. ما به عنوان 
نمایندگان شما در سازمان حفاظت محیط زیست، در 
جهت حفاظت از این زیست‌بوم نمی‌توانیم سکوت 
یا کوتاهی کرده و به راحتی از کنار برخی از مسائل 
نسل‌های  که شرمنده  کنیم. چرا  عبور  چالش‌آفرین 

آینده خواهیم بود. اگر یک تصویر هوایی از شهرستان 
یک  عنوان  به  را  گرگان  ببینید، شهرستان  را  گرگان 
موجود زنده مشاهده خواهید کرد که دارای شریان‌های 
حیاتی است. یعنی این شهر در شرق، مرکز و غرب 
رگ،  مانند  که  است  رودخانه‌هایی  و  مسیرها  دارای 
خون تازه را به بدن شهر می‌رسانند. اگر کلیت این 
زیست‌بوم را نادیده بگیریم، در آینده دچار چالش‌های 
بلندمرتبه‌سازی  با  تازگی  به  ما  زیادی خواهیم شد. 
مخالفت کردیم که هجمه‌های زیادی را علیهمان به 
بار آورد. ما وظیفه داریم با این امر غیرکارشناسی‌شده 
که ممکن است حیات زیست‌مندان و فرزندانمان را 
اجرای آن  مانع  کنیم و  دچار چالش کند، مخالفت 
شویم. مجموع افرادی که در سازمان محیط زیست 
استان  مساحت  هکتار  هزار   185 کل  از  گلستان 
است  نفر  یا 260  می‌کنند، 250  محافظت  گلستان 
که نیمی از آن را محیط‌بانان تشکیل می‌دهند. لازم 
منطقه  اولین  گلستان  ملی  پارک  که  است  ذکر  به 
 1336 سال  در  پارک  این  است.  ایران  حفاظت‌شده 
به عنوان منطقه حفاظت‌شده و پارک حیات وحش 
ثبت شد. همچنین در سال 1352 نیز به عنوان پارک 
ملی به ثبت رسید و تاکنون تحت حفاظت است. 
گفتنی است که در دوره سوم مدیریتی دکتر مهاجر، 
در سال‌های 1392 و 1393 از استان همجوار تلاش 
کردند تا آب شیرین ما را ببرند. به گواه بسیاری از 
از  حفاظت  سازمان  اسدی،  دکتر  مثل  کارشناسان 
مقابل  در  که  بود  دستگاهی  تنها  زیست  محیط 
زیاده‌خواهی آن‌ها ایستاد. یکی دیگر از اقدامات ما که 
با همکاری دستگاه‌هایی مثل جهاد کشاورزی و منابع 
انجام شد، ثبت 7400 هکتار از جنگل‌های  طبیعی 
منطقه  عنوان  به  زرین‌گل  دهنه  در  هیرکانی  بکر 
حفاظت‌شده است. همچنین فرزندان شما در گرگان، 
دکتر  آقای  مدیریتی  سوم  دوره  در  هم  با  گلستان، 
مهاجر سال ۹۲-۹۳ در سرحدات مرزهای ما اومدن 
از استان همجوار چشمه‌های آب شیرین ما رو ببرن، 
تنها دستگاهی که، کارشناسایی  اونجا  باز در  که ما 
که جناب آقای اسدی می‌تونن شهادت بدن، مقابل 
زیاده‌خواهی همه این‌ها ایستادن، باز فرزندان شما در 
محیط زیست بودن. که باز با هوشمندی، ۷۴۰۰ هکتار 
زرین‌گل  دهنه  در  رو  هیرکانی  بکر  جنگل‌های  از 
تحت عنوان منطقه حفاظت شده، همه، البته اینجا 
همه دستگاه‌ها همکاری کردن، مدیریت وقت، جهاد 
کشاورزی، منابع طبیعی و و و... و این رو هم تقریباً 
یک ماه پیش با پیگیری‌هایی که شد، آقای حسن‌زاده، 
کل محیط‌بان‌ها و دیگر همکاران، اون هم با ۷۴۰۰ 
هکتار به عنوان منطقه حفاظت شده زرین‌گل مصوب 
شد که اون هم باز به مناطق ما اضافه شد. همچنین 
در سازمان حفاظت از محیط زیست با تمام سختی‌ها 
و کمبود اعتبار، یک بانک ژنی تاسیس کردیم. گفتنی 
است که در 4 سال گذشته رتبه برتر بانک ژن و موزه 
مثل  استان‌هایی  با  رقابت  در  را  زیستی کشور  تنوع 
قصد  آورده‌ایم.  به دست  و...  کرمان  تهران،  اصفهان، 
من بیان این موضوع است که فرزندان شما در سازمان 
حفاظت از محیط زیست وظایفشان را تا حد توان 
انجام می‌دهند و در برابر زیاده‌خواهی‌ها می‌ایستند 
تا موجب توسعه استان شوند. توسعه‌ای که نیازهای 
به  نیز  نیم‌نگاهی  و  سازد  برطرف  را  کنونی  نسل 
نیازهای نسل‌های بعدی داشته باشد. در پایان سخن 
مدد می‌جویم از ملک‌الشعرای بهار که می‌گوید: ما 
همه فرزندان ایرانیم/ مادر خویش را نگهبانیم/ ملک 
ایران یکی گلستانست/ ما گل سرخ این گلستانیم.  
لازم به ذکر است که در پایان این همایش، از جمعی 
از فعالان و نام‌آوران گلستان در زمینه‌های فرهنگی، 
آمد. عمل  به  تجلیل  علمی  و  هنری  ورزشی، 
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بی ستونی در بیستون

دکتر محمدرضا ناری ابیانه

نام ورَکَانه )ورَکَانا، ورَکَان، وهَرکانه، وهَرکان( در کتیبه 
از  موجود  های  کتیبه  میان  در  است.  آمده  بیستون 
عهد هخامنشیان که در پاسارگاد، بیستون، شوش، وان 
و تخت جمشید کشف شده و ترجمه گردیده اند 
تنها در کتیبه بیستون متعلق به داریوش اول شاهنشاه 
بزرگ سلسله ی مزبور به نام ورکان یا ورکانه بر می 
مابین  فی  نزاع  و  کشمکش  به  مربوط  که  خوریم 
ناحیه  اهالی  با  همراه  آن خطه  شورشیان  از  برخی 
پارت است که به وسیله ویشتاسپ پدر داریوش که 
در این خطه حکمران بوده است، سرکوب می گردد:
گوید:»پرثو«  شاه  داریوش   -16 بند  دوم،  ستون 
 ]Varakana[ »ورکان«  و   ]Parthava[
می  فرورتی]ش[  را  پادشاه خود  آنها  کردند،  نافرمانی 
دانستند و بر پدرم »وشتاسپ« ]Vishtaspa[ که 

در پرثو بود شورش کردند. وشتاسپ با سپاهش در 
Vishpa-[ »اوزاتی نام »ویشپ  به  نزدیکی شهری 
و  لطف  به  و  کرد  جنگ  ها  پارتی  با   ]uzati
وی  ماه  روز 24  در  وشتاسپ  سپاه  اهورامزدا  عنایت 
یخن شکست سنگینی بر سپاه شورشیان وارد کرد.
سپاه  من  گوید:  شاه  داریوش   -1 بند  سوم،  ستون 
کمک  به  بود   ]Raga[ »رگا««  در  که  را  پارس 
وشتاسپ  فرماندهی  به  سپاه  آن  فرستادم  وشتاسپ 
 ]Patgarabna[ »در شهری به نام »پتی گرب نا
با پارتیان جنگ کرد و به خواست و یاری اهورامزدا 
در روز اول ماه گرم پد سپاه شورشیان را شکست داد.
پس  گوید:  شاه  داریوش   -2 بند  سوم،  ستون 
شدند. من  تابع  و  آرام  ورَکَان  و  پرثو  آن  از 
ستون سوم، بند 3- داریوش شاه گوید: با این اقدام من 

مرو آرام و تابع من شد.
* توضیح خارج از متن

املای میخی واژه ی وَرکَانَ)وَرکَانا( در متن کتیبه 
بیستون به شکل ذیل می باشد:

2حرف ابتدایی این واژه، در انتهای ردیف 92 از ستون 
دوم  و 3 حرف پایانی آن در ابتدای ردیف 93 از ستون 

مذکور آمده است.
)پاسارگاد،  هخامنشی  های  کتیبه  ترجمه  مأخذ: 
بیستون، شوش، وان به انضمام منشور کوروش کبیر(، 
جلد دوم، محمدکاظم توانگر زمین، انتشارات فاتحان 
راه دانش مرودشت، چاپ1385؛ صفحات 40 تا 44.
در برخورد با متن فوق چند برداشت مهم قابل درک است:
گلستان استان  تاریخی  ماقبل  و  تاریخی  قدمت   -
- کنشگری اجتماعی ایالت تاریخی گرگان در ایران باستان
باستان ایران  تاریخی گرگانی در  - حضور گفتمان 
- گستره عظیم حکومت هخامنشیان در ایران باستان
- رویکرد جهانی اندیشه ایرانشهری نزد پادشاهان هخامنشی
بدون تردید ایالت گرگان ماقبل تاریخی در ایران باستان 
دارای اهمیت سیاسی، فرهنگی و اقتصادی فراوانی 
اندیشه  اعلام  منظور  به  هخامنشی  داریوش  است. 
و عمل خود برای آیندگان ایران در کتیبه بیستون از 
ورَکَانه )ورَکَانا، ورَکَان، وهَرکانه، وهَرکان( به عنوان یکی 
از ایالات تحت حاکمیت ایران هخامنشی یاد کرده 
است. اهمیت فراوان گرگان قدیم طی قرن های بعد 

از ورود اسلام به ایران، زیرساخت تمدن ایرانی اسلامی 
را تامین کرده است. مطالعات باستان شناسی متعدد 
بر این واقعیت صحت می گذارد. فراز و فرود ایالت 
را  ای  پیچیده  و  تاریخی گرگان سرنوشت عجیب 
تاریخ رقم زده است. بررسی های  برای آن در طول 
گذشته نگر موید این حقیقت مهم است که جایگاه 
ژئوپلتیک استان گلستان در طول تاریخ ایران زمین، 
است. بوده  فراوانی  اجتماعی  ارزش  دارای  همواره 
واکاوی  گلستان،  استان  به  تاریخی   نگاه  از  هدف 
گفتمان گرگان و گرگانیان در میان ایران و  ایرانیان از 
گذشته تا حال است تا با هویت یابی مطلوب به سوی 
توسعه همه جانبه شتاب گیرد. وجود ضد گفتمان 
های گوناگون می تواند حرکت اجتماعی توسعه را 
یا متوقف سازد. استان گلستان بویژه در دوران  کند 
معاصر، ظرفیت های توسعه ای خود را تا حد زیادی 
از دست داده است یا ظرفیت های کمتری نسبت 
به درونداشت های تاریخی خود کسب کرده است.
مقایسه شاخص های توسعه ای استان های کشور 
نشان می دهد که رشد کمی و کیفی در استان های 
کشور بویژه استان گلستان بر طبق  ظرفیت های مادی 
و معنوی آنها انجام نشده است. اینکه حال امروز  استان 
گلستان خوب نیست حقیقتی است که ریشه های 
نامتوازن حاکمیتی  باید در سیاستگذاری های  آن را 
دانست. استان های دیگری که قدمت تاریخی کمتر و 
گفتمان اجتماعی محدودتری نسبت به استان گلستان 
داشته و دارند، از امکانات بیشتر و بهتری برخوردارند. 
استان که نامش در کتیبه بیستون آمده و داریوش پادشاه 
هخامنشی از آن با اهمیت خاص یاد کرده است در ایران 
معاصر نادیده گرفته شده است. اولویت طرح نام استان 
گلستان در بیستون در حال حاضر ستونی برای توسعه 
یابی خود ندارد. ایالت ستون مند قید شده در بیستون، 
هم اکنون محور و ستون توسعه متوازن و مطلوب را 
ندارد. مشکلات ریز و درشتی که بیش  از پیش، گذران 
زندگی را بر شهروندان استان گلستان دشوار کرده است، 
خروجی منطقی بی سیاستی های و سیاستگذاری های 
نادرست در این استان قدیمی است. شایسته و بایسته 
است که مسوولان محترم استان با جدیت در راستای 
کنند. گرگانیان تلاش  گرگان  رفته  از دست  حقوق 

))
شعر

چند شعراز 
عبدالملک خرمالی 

خداوند گندم را خوشه‌ای آفرید
 انگور را خوشه ای 

این بشر بمب را.

گریه نکنید مادر 
می ترسم آسمان هم

 با اشک هایت 
فروریزد.

از افسردگی 
به پزشک مراجعه کردم 

او بوسه و آغوش تجویز کرد.

آسمان طبل می‌کوبید
 آذرخش نور افشانی

 باد با زوزه شاخ و برگ‌ها را 
به رقص در می آورد 

و انگشتای باران
 روی گودال های آب

 پیانو می‌نواختند.

لب به دریا بزن 
تا آب ها

 آشامیدنی شوند.

پس از برداشت محصول
 کسی تشکر نکرد

 از مترسک.

ما مثل مرغ هم نیستیم 
او با هرجرعه آب

 شکر می کند.

تاک به صنوبر پیچید 
حالا صنوبر عقیم

 میوه دارد.

خواستم هیزم کنم تاک را 
باغبان گفت، شرابش 

بهتر گرمت می‌کند
 ای ابله .

بال ندارم 
بنده باز هم نیستم

 برای عبور از صراط.

زیر این جلد، شیطانی را
رام کرده ام، که هر آن
 میل به رم کردن دارد.

طعم هر بوسه‌ات
 با بوسه‌ی دیگر فرق دارد

 راستش را بگو تو 
چند نفری؟

آنقدر بصورتت 
کرِم های شیمایی نزن

 که من هر روز  دلپیچه میگیرم.

زیست  محیط  از  حفاظت  اداره  رئیس 
گنبدکاووس از پسماندهای زباله و نخاله، گرد 
و غبار و فاضلاب شهری به عنوان سه چالش 
اصلی محیط زیست در این شهرستان مرزی 
نام برد و تصریح کرد: رفع این چالش‌ها به 
مشارکت و همراهی بیشتر مردم در صیانت 
از محیط زیست و انجام کامل وظایف از 
سوی ادارات و نهادهای متولی بستگی دارد.به 
گزارش روابط عمومی، احمد احمدی گفت: 
ساختمانی  نخاله  و  خانگی  زباله  تخلیه 
از  افراد  برخی  توسط  جاده‌ها  حاشیه  در 
چالش‌های جدی است که باید با اقدامات 
آموزشی و فرهنگ سازی مانع از تخلیه آن 
خانگی  فاضلاب‌های  ورود  افزود:  شد.وی 
به جداول هدایت آب‌های سطحی موجود 
در شهر و هدایت آن به سمت دو رودخانه 
واقع در شمال و جنوب گنبدکاووس سبب 
آلودگی زیست محیطی شده است.احمدی با 
اشاره به طرح نیمه تمام جمع آوری فاضلاب 
شهری گنبدکاووس از سه دهه پیش تاکنون، 
اضافه کرد: اکنون فاضلاب خانگی چند هزار 
خانواده وارد رودخانه‌ها می‌شود که تنها راه 
جلوگیری از آن شتاب بخشی به تکمیل 
طرح ملی فاضلاب این شهر است.وی ادامه 
داد: برای جلوگیری از چالش گرد و غبار در 
گنبدکاووس هم باید علاوه بر اقدامات بیابان 
زدایی در نواحی شمالی گلستان باید درخت 
کاشت و از تبدیل مراتع به اراضی زراعی 
پیشگیری کرد.رئیس اداره حفاظت محیط 
زیست گنبدکاووس، به راه اندازی چند روز 
پیش ایستگاه سنجش کیفی گرد و خاک در 

این شهرستان هم اشاره کرد و گفت: در این 
ایستگاه هم که باهدف حفاظت از سلامت 
مردم بویژه در شرایط بحرانی وزش گرد و 
خاک راه اندازی شده، ذرات با قطر کمتر از ۱۰ 
میکرون اندازه گیری و ساعتی اطلاع رسانی 
می‌شود.احمدی از خشک شدن تالاب بین 
گنبدکاووس  آلاگل  هکتاری  المللی ۲۵۰۰ 
به سبب خشکسالی و عدم وقوع سیلاب 
قابل توجه در رودخانه اترک خبر داد و افزود: 
فعلا ۲ تالاب بین المللی آلماگل و آجی گل 
این شهرستان آب کافی دارند.وی همچنین 
با تبریک هفته حفاظت محیط زیست و 
حفظ   - زیست  محیط  )حفظ  آن  شعار 
امنیت ملی(، اضافه کرد: برنامه‌های متنوعی 
از جمله عطرافشانی گلزار شهدای گمنام، 
دیدار با خانواده محیط بان شهید »محمود 
ایستگاه  افتتاح  مینودشت،  در  شهمرادی« 

سنجش کیفی گرد و غبار، نشست مدیرکل 
حفاظت محیط زیست با تشکل‌های مردم 
و نهاد، برگزاری نشست علمی تخصصی با 
موضوع ید و شورابه‌ها، کارگاه قصه گویی با 
موضوع محیط زیست، برپایی میز خدمت 
در تجمعات مردم و نمازجمعه برای این 
هفته تدوین شده و درحال اجراست.احمدی 
همچنین با تشریح برخی اقدامات یکساله 
گفت:  گنبدکاووس،  زیست  محیط  اداره 
صدور سند مالکیت برای سه تالاب بین 
المللی این شهرستان، اجرای طرح مدیریت 
جوامع  مشارکت  با  ها  تالاب  بوم  زیست 
محلی )روستاهای تنگلی، اوخی تپه و شهر 
از  بخشی  لایروبی  پیگیری  برون(،  اینچه 
ردوخانه گرگان رود حدفاصل پل گدم آباد 
تا پل آخوند نوریزاد توسط امور آب، پاسخ 
از  نهادها  و  ادارات  استعلامی  نامه  به ۲۱۰ 

واحدهای  از  بازدید   ۶۸۶ زیست،  محیط 
تولیدی، صنعتی و خدماتی، تشکیل ۱۳ 
پرونده در حوزه شکار و صید، ۲۲ پرونده 
در حوزه تخلیه غیرمجاز زباله و نخاله و سه 
پرونده در حوزه واحدهای تولیدی و معرفی 
متخلفان به مراجع قضایی از مهمترین این 
اقدامات بوده است.رئیس اداره محیط زیست 
گنبدکاووس همچنین از صدور سه مجوز 
فعالیت استحصال یُد در نواحی شمالی این 
شهرستان خبر داد و بیان کرد: استحصال این 
ماده معدنی و دفع پساب آن با استفاده از 
تجهیزات نوین درحال انجام است.احمدی 
با اشاره به تخصیص ۸۰ میلیارد ریال اعتبار 
از منابع ملی برای سه تالاب بین المللی 
گنبدکاووس درسال گذشته، گفت: افزایش 
ملی درحالی محقق  اعتبارات  توجه  قابل 
شد که درچند سال پیش کل اعتبار این سه 
تالاب تنها سه میلیارد ریال بود.وی همچنین 
از عقد قرارداد با آزمایشگاه معتبر و معتمد 
تولیدی  واحد   ۲۵ توسط  زیست  محیط 
گنبدکاووس هم خبر داد و افزود: پساب، گرد 
و غبار و انتشار بوی نامطبوع این واحدها به 
صورت مستمر نمونه گیری، رصد و پایش 
می‌شود.احمدی در پایان اضافه کرد: حفاظت 
از محیط زیست یک وظیفه همگانی است 
و اصحاب رسانه و خبرنگاران نقش موثری 
در فرهنگ سازی این وظیفه‌مندی برعهده 
دارند ضمن اینکه در گنبدکاووس تنها یک 
تشکل زیست محیطی )سبزگامان بسکی( 
و ۲ خانه زیست محیطی در کانون پرورش 
است. فعال  نوجوانان  و  کودکان  فکری 

زباله، فاضلاب و گرد و غبار  سه چالش اصلی محیط زیست گنبدکاووس
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 شهریار جوان 

هادی راشد
  

ادیبِ هنرمند و دانش‌جویِ طب 
)نخستین غزل چاپ‌شده‌ی شهریار در ارمغان، ۱۳۰۶(‏. 

آثار معاصرین، استقبال از غزل حافظ

گر بمیرم ز غم و زنده شوم بار دیگر
غیر بار غم عشقت نکشم بار دگر

پیرو قافلهء عشقم و جز جذبهء شوق
نیست این قافله را قافله‌سالار دگر

همچو دیوانه کشد سلسلهء زلف بتان
هر زمانم به سر کوچه و بازار دگر

چه توان کرد که هر لحظه فلک انگیزد
پی آزارِ دل زار دل‎آزار دگر

یوسف دل به کلافی نخرد زال فلک
میبرم یوسف خود را بخریدار دگر

هر زمان گردد در مملکت عشق بلند
بسرافرازی منصور دگر دار دگر

بشب هجر تو در خلوت تنهائی خویش
نپذیرم بجز از یاد رخت یار دگر

غیر چشم من و پروین فلک نتوان یافت
در دل تیره‌شب هجر تو بیدار دگر

باش دیدار ترا سیر ببینم که اجل
بقیامت دهدم وعدهء دیدار دگر

شهریارا مهل این سلطنت فقر که نیست
به دُرر باری در بار تو در بار دگر

‎س. محمد حسین ـ شهریار

غزل بالا شاید نخستین شعرِ چاپ‌شده‌ی شهریار 
در یکی از ماه‌نامه‌های تهران باشد. به دنبالِ غزل، 

وحید دستگردی نوشته است:
این غزل اثر طبع ادیب هنرمند جوان سید محمد 
در  اکنون  که  است  تبریزی  )شهریار(  حسین 
ادب  اهل  است.  تحصیل  مشغول  طب  مدرسهء 
تا  است  لازم  طبیعی  ذوق  مایه  چه  که  می‌دانند 
در سن بیست سالگی یا بیست‌ودو سالگی بتوان 
محیط  و  روزگار  اگر  و  کرد  انشاء  غزل  اینگونه 
به  هوش  و  ذوق  چنین  صاحبان  کند  همراهی 
مقامات عالیهء سخن و ادب ارتقا خواهند یافت.

‎هم‌این غزل در دیوان شاعر با اندکی دگرسانی 

چنین آمده است:
سلطنت فقر

گر ز هجر تو کمر راست کنم بار دگر
غیر بار غم عشقت نکشم بار دگر

پیرو قافلهء عشقم و جز جذبهء شوق
نیست این قافله را قافله‌سالار دگر

دل دیوانه کشد در غمت ای سلسله‌مو
هر زمانم به سر کوچه و بازار دگر

با که نالیم که هر لحظه فلک انگیزد
پی آزار دل زار، دل‌آزار دگر

یوسف دل به کلافی نخرد زال فلک
میبرم یوسف خود را بخریدار دگر

هر زمان مملکت عشق تو بر پا دارد
به سرافرازی منصور دگر دار دگر

به شب هجر تو در خلوت غوغایی دل
نپذیرم به جز از یاد رخت یاد ]یار[ دگر

چشم پروین چه بسا شب که جهان گشت و نیافت
به جز از شمع من و بخت تو بیدار دگر

باش تا روی ترا سیر به بینم که اجل

به قیامت دهدم وعدهء دیدار دگر
شهریارا مهل این سلطنت فقر که نیست

به دُرر باری دربار تو دربار دگر

‎دیوان شهریار، ۱۳۴۲، دفتر نخست، صـ۵۷
‎دیوان شهریار، ۱۳۸۰، صـ۲۵۵ـ۲۵۶

شعر دیگری از شهریار به نام خماسی در شماره‌ی 
رسید.  چاپ  به  سال  هم‌آن  در  ارمغان  نامه‌ی  ۷ـ۸ 
آن  شعر،  پای  در  شهریار«  خان  محمد  »سید  نام 
محمدحسین  »س.  نام‌گذاریِ  از  پس  ماه  یک  هم 
شاعر  جای‌گاه  نشان‌دهنده‌ی  می‌تواند  شهریار«،  ـ 
در  یاسمی  باشد.  ادبی  انجمن  هم‌وندان  میان  در 
ادبیات معاصر )۱۳۱۶( او را »شهریار )حسین(« نامید.

خماسی
در استقبال شعر آقای افسر

ای تن تو به جامهء )وطن نازی( به
در جامهء )خویش( ناز و )طنازی( به

بیگانه برای تو کفن می‌دوزد
هشدار که خرمن وطن )میسوزد(
با ژنده قبای خویشتن )سازی( به

‎تهران، اسفندماه، سید محمد خان شهریار
‎)ارمغان، ۱۳۰۶، ش ۷ـ۸، صـ۳۹۰(

سخن زیر در دیوان افسر، زمینه‌ی نوشتن 
»خماسی« شهریار بوده است:

از همه کس بی‌نیازی به
آنچه در زندگی ضروری نیست

دل براهش اگر نبازی به
خویشتن را بهیچ عادت و خوی

بهوس مبتلا نسازی به
پیش عادات سرفکنده مباش

که بهر حال سرفرازی به
آن عبادت که خیزد از عادت

گر بترکش همی بنازی به
چونکه هر عادتی نیاز آرد
از همه چیز بی‌نیازی به

آقای  از شعر  »استقبال  افزوده‌ی  شعر شهریار بی 
افسر« در دیوان شاعر )۱۳۴۲، دفتر دوم، صـ۱۵۲( با 
نام »لباس وطنی« به چاپ رسیده است. کمان‌های 
می‌شود.  دیده  ارمغان  چاپ  در  تنها  بسته  و  باز 
ساختمان پنج‌لختی و شیوه‌ی آرایش قافیه نشان 
می‌دهد که شهریار در آن روزها به شیوه‌ی شاعران 
میانه‌رو، در کارِ آزمودن ساختمان شعر بوده است. 
چنان‌که لخت‌ها را به گونه‌ای قافیه‌بندی کرد که 
پنج لختی )خماسی( است، و هم،  بند  هم، یک 
شاید خواسته یک چهار لختی از آن بیرون بکشد.

از  آثار«ش  »چاپ  نخستین  درباره‌ی  شهریار 
کرده  یادآوری  و  برده  نام   ۱۳۰۸ شهریار  دیوان 
است: »پیش از آن، یک  روح پروانهای هم چاپ 
اردیبهشت   ،۱۳۶۳ فرهنگی،  )کیهان  بود«  شده 
پیوستِ  در   یاسمی  رشید  صـ۷(.   ،۱۳۶۳
پروانه«  »روح  و  »دیوان«،  معاصر،  ادبیات  کتاب 
در  اما  است،  آورده  )حسین(«  »شهریار  نام  به  را 
نیافت. یادآوری  خور  در  را  آن‌ها  کتاب،  خود 
 نخستین چاپ شعر برای هر شاعری به یادماندنی 
است. شهریار نیز، داستان گردآوری و چاپ شعرهای 
خود را یادآوری کرده است. با این همه، او درباره‌ی 
چاپ نخستین شعر خود در نامه‌های آن روزگار 
چیزی نگفته است. جایی گفت از سال ۱۳۰۰ تا 
۱۳۰۸ در تهران کسی را نمی‌شناخت، تنها دوست 
او، هم‌بازی کودکی‌اش »شهریار« بود )ک. فرهنگی، 
۱۳۶۳(. گردآوری، رونویسی و آماده‌سازی نخستین 
بود. دوست  هم‌این  کار  شهریار،  شعرهای  دفتر 

چاپ نخستین شعر
در پرتو آگاهی از چاپ یک غزل و تک‌سروده‌ی 
بر دانسته‌های  ارمغان،  دیگرِ شهریار در ماه‌نامه‌ی 
 ۱۳۰۶ سال  می‌شود.  افزوده  شهریار  زندگی  از  ما 
نخستین،  ارمغان چاپ شد.  در  دو شعر شهریار 
زنده  و  غم  ز  بمیرم  »گر  سرآغاز  با  است  غزلی 
شوم بار دیگر«، که آن را به پی‌روی از غزل حافظ، 
نوشته  دگر«،  بار  رسم  می‌خانه  به  عمر  بود  »گر 
پای‌تخت  ادبی  انجمن‌های  در  که  شیوه‌ای  بود. 
می‌دهد  نشان  وحید  یادداشت  می‌کردند.  دنبال 
بود. ادبی  شدن  شناخته  راه  آغاز  در  تازه  شهریار 

نگاهی به یادداشت وحید
به  که  کوتاهی  یادداشت  در  دستگردی  وحید 
»ادیب  را  شاعر  است،  کرده  چاپ  شعر  پیوست 
هنرمندِ جوان سید محمدحسین )شهریار( تبریزی« 
می‌نامد و یادآوری می‌کند که او در مدرسه‌ی طب 
هم‌راهی  درباره‌ی  وحید  سخن  می‌خواند.  درس 
بلند،  جای‌گاه  به  شهریار  رسیدن  برای  روزگار، 
درخور یادآوری است. شاعر در آن سال از دید وحید 
۲۰ یا ۲۲ ساله بود. شهریار خود بر پایه‌ی سنجش 
اما  می‌دانست،   ۱۲۸۵ را  تولدش  قمری،   ۱۳۲۵ با 
او هنگام دریافت شناسنامه  به گزارش کاویان‌پور، 
قمری/  سال‌های  نادرست  سنجش  با  تهران  در 
خورشیدی به ۱۳۸۳ رسید و هم‌آن را سال تولدش 
که  دیگری  گزارش  افزودن  با  کاویان‌پور  برگزید. 
سرنخ آن تیره است، نوشت: »تاریخ تولد ایشان بنا 
به نوشته‌ای در شهریور ۱۲۸۶ شمسی برابر با ماه 
رجب ۱۳۲۵ قمری و اوت سال ۱۹۰۷ میلادی بود.« 
)زندگی ادبی و اجتماعی، صـ۲۶(. اشاره‌ی وحید به 
بیست‌سالگی شهریار در سال ۱۳۰۶ با این گزارش 
بر  وحید  که  نیست  دانسته  اما  است،  هم‌خوان 
پایه‌ی کدام برآورد به ۲۲ سالگی شهریار هم رسید.

شهریار و انجمن ادبی ایران
شهریار،  زندگی  از  شناخته  گزارش‌های  در 
دیده  ایران  ادبی  انجمن  با  او  پیوند  از  سخنی 
ادبی  زندگی  تا...؛  نیما  از  )آرین‌پور،  نمی‌شود 
 .)... و  ادب؛  و  زبان  دانشنامه‌ی  اجتماعی؛  و 
از یادآوری مو به موی  با پرهیز  نیز  شهریار خود 
ماندن  تیره  به  رخ‌دادهای آن سالیان )۱۳۰۰ـ۱۳۰۸( 
رساند. یاری  زندگی‌اش  از  برش  آن  آگاهی‌های 
ادبی  انجمن   ۱۲۹۹ سال  در  دستگردی  وحید    
ایران را پایه گذاشت. در آغاز، نشست‌های انجمن 
و  می‌شد،  برگزار  معارف  وزارت  آیینه‌ی  تالار  در 
)تیمورتاش(،  معظم  سردار  بهار،  مانند  کسانی 
قریب،  شمس‌العلماء  سمیعی،  ادیب‌السلطنه 
نائینی،  میرزارضا  نصر،  ولی‌الله  بامداد،  محمدعلی 
محمدهاشم افسر، یحیی دولت‌آبادی و ... به آن‌جا 
می‌رفتند. نامه‌ی ارمغان که از هم‌آن سال تا ۱۳۵۷ 
می‌داد. بازتاب  را  انجمن  تکاپوهای  بود،  درآمده 
 نخستین شعر شهریار در ارمغان با سرنویس»آثار 
معاصرین، استقبال از غزل حافظ«، به شیوه‌ی نوشتن 
شعر در انجمن ادبی ایران نزدیک بود، اما هنوز از 
روی آن نمی‌توان به پیوند شاعر با انجمن رسید.
ارمغان، شعر کوتاهی  دیگر   شهریار در شماره‌ی 
این  نامید.  »خماسی«  را  آن  و  رساند  چاپ  به 
شده  نوشته  افسر«  آقای  شعر  استقبالِ  »در  شعر 
بود. نشست‌های انجمن از سال ۱۳۰۱ در خانه‌ی 
به  نام‌ور  افسر،  شاه‌زاده  )محمدهاشم،  افسر 
‌ـیکی از چهره‌های سیاسی و ادبی  شیخ‌الرئیس(، 
می‌گردید.  برگزار  آن‌ـ  از  پس  و  مشروطه  روزگار 
ایران«  ادبی  انجمن  »مؤسسین  از  را  او  یاسمی 
می‌نامد. آوردن نام افسر در آغاز شعر، و چاپ آن 
در نامه‌ی ارمغان، پیوند تنگاتنگ شهریار با انجمن 
ادبی ایران را برجسته می‌کند. این پیوند، نمونه‌ای 
دیگر از روند جایابی کنش‌گران ادبی در نهادهای 
در  پیوند  این  است.  روزگار  آن  فرهنگی  نوپدید 
نمی‌شود. دیده  شاعر  زندگی‌نامه‌ای  گزارش‌های 
 پیوستگی شاعر با انجمن ادبی ایران، این پرسش 
را به میان می‌آورد که چه اندازه دیدگاه‌ها و روش 
کرده  رخنه  شهریار  شعرهای  در  انجمنی  شاعران 
است؟ شهریار گاه در برابر بازنماییِ چگونه نوشته 
شدن شعرهای خود ایستادگی کرده است. نمونه‌ی 
شناخته‌تر‌، پرهیز شهریار از دادن هر گونه آگاهی 
درباره‌ی روند نوشتن »علی ای همای رحمت« است.

● در پویه‌ی زبان فارسی‌ 
گزیده‌ی یادداشت‌ها در فرهنگ، زبان و ادبیات

پژوهشگر زبان و ادب فارسی 

))
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دولت چهاردهم در حالی سکان مدیریت اجرایی کشور را 
در دست گرفت که بسیاری از استان‌ها از جمله گلستان 
با انبوهی از پروژه‌های نیمه‌تمام، محدودیت منابع مالی و 
این حال، رویکرد  با  بودند  چالش‌های زیرساختی مواجه 
تسهیل  استان‌ها،  به  بیشتر  اختیارات  تفویض  در  دولت 
سرمایه‌گذاری و تمرکز بر طرح‌های پیشران توسعه، زمینه 
پیچ‌وخم  در  سال‌ها  که  پروژه‌هایی  فعال‌سازی  برای  را 
بروکراسی و کمبود اعتبارات متوقف مانده بودند فراهم کرد.
به گزارش ایرنا، در ماه‌های اخیر، مجموعه‌ای از طرح‌های 
بزرگ در حوزه انرژی، حمل‌ونقل، گردشگری، آب، آموزش 
و زیرساخت‌های اقتصادی در گلستان وارد مرحله اجرا یا 
شتاب‌بخشی شده‌اند که تکمیل آن‌ها می‌تواند بخشی 
و  کرده  جبران  را  استان  تاریخی  عقب‌ماندگی‌های  از 
ظرفیت‌های نهفته این خطه شمالی را به فرصت‌های واقعی 
توسعه تبدیل کند.توسعه منطقه آزاد اینچه‌برون، پیگیری 
کریدور بین‌المللی شمال ـ جنوب، آغاز طرح‌های جدید 
در حوزه تولید انرژی، رفع بخشی از تنش آبی شهرها و 
روستاها و همچنین افزایش جذب سرمایه‌گذاری، از جمله 
اقداماتی است که طی ماه‌های اخیر در دستور کار مدیریت 
ارشد استان قرار گرفته و نویدبخش ورود گلستان به مرحله‌ای 
تازه از توسعه زیرساختی و اقتصادی است.در همین راستا، 
استاندار گلستان در نشست ارائه گزارش عملکرد فرمانداران 
به نماینده ولی‌فقیه در استان که برای نخستین بار به صورت 
هماهنگ برگزار شد، با تشریح آخرین وضعیت پروژه‌های 
عمرانی، اقتصادی، انرژی و اجتماعی استان، از تداوم روند 
توسعه در گلستان باوجود محدودیت‌ها و شرایط دشوار 

تاکید  با  طهماسبی  داد.علی‌اصغر  خبر  کشور  اقتصادی 
بر اشراف مدیریتی بر روند اجرای طرح‌های استان گفت: 
هیچ پروژه‌ای در گلستان از دید مدیریت پنهان نمی‌ماند 
و فرمانداران به صورت مستمر وضعیت طرح‌ها را گزارش 
می‌کنند.وی افزود: حتی کوچک‌ترین تغییرات در روند اجرای 
پروژه‌ها مورد رصد قرار می‌گیرد و هیچ طرحی بدون پیگیری 
رها نشده است.استاندار گلستان با اشاره به اقدامات انجام 
شده برای تسهیل سرمایه‌گذاری اظهار کرد: صدور مجوزهای 

و  انرژی  و  گردشگری  اقتصادی،  حوزه‌های  در  نام  بدون 
حضور میدانی مدیران اجرایی در مراحل مختلف پروژه‌ها، 
روند سرمایه‌گذاری در استان را تسریع کرده است.طهماسبی 
ادامه داد: با وجود شرایط اقتصادی کشور، سرمایه‌گذاران فعال 
در گلستان حفظ شده‌اند و تلاش شده هیچ پروژه‌ای به 
دلیل موانع اداری یا کمبود هماهنگی متوقف نماند.وی به 
پروژه‌های حوزه انرژی اشاره کرد و گفت: عملیات اجرایی فاز 
دوم نیروگاه علی‌آبادکتول آغاز شده و با تکمیل آن، ظرفیت 

تولید این مجموعه به هزار و ۵۰۰ مگاوات افزایش خواهد 
هکتار  واگذاری ۵۲۰  از  گلستان همچنین  یافت.استاندار 
زمین برای اجرای پروژه برق هسته‌ای در محدوده گمیشان 
و بندرترکمن خبر داد و افزود: هدف‌گذاری این طرح، تولید 
سه‌هزار مگاوات برق و تقویت زیرساخت‌های انرژی در 
شمال کشور است.وی با اشاره به اقدامات انجام شده در حوزه 
تامین آب نیز گفت: کمبود هزار و ۵۸۰ لیتر بر ثانیه آب که 
در ابتدای فعالیت دولت چهاردهم در استان وجود داشت، با 
اجرای طرح‌های مختلف به حدود ۳۵۰ لیتر بر ثانیه کاهش 
یافته است.طهماسبی همچنین گلستان را از استان‌های 
پیشرو در حوزه مدرسه‌سازی دانست و تاکید کرد: توسعه 
زیرساخت‌های آموزشی و درمانی همزمان با سایر پروژه‌های 
عمرانی در دستور کار قرار دارد.در این نشست، نماینده 
ولی‌فقیه در گلستان نیز با تاکید بر اهمیت خدمت‌رسانی در 
شرایط دشوار، فعالیت مدیران در چنین مقاطعی را مصداق 
»افضل‌الاعمال« دانست و بر ضرورت تمرکز بر پروژه‌های 
سیدکاظم  کرد.آیت‌الله  تاکید  استان  تحول‌آفرین  و  بزرگ 
جزیره  توسعه  گرگان،  تاریخی  دیوار  احیای  نورمفیدی، 
آشوراده، بهره‌گیری از ظرفیت منطقه آزاد اینچه‌برون و تکمیل 
کریدور شمال ـ جنوب را از مهم‌ترین پروژه‌های راهبردی 
استان برشمرد و گفت: این طرح‌ها می‌توانند زمینه اشتغال، 
رونق اقتصادی و توسعه گردشگری گلستان را فراهم کنند.وی 
همچنین شایسته‌سالاری را معیار اصلی انتصابات مدیریتی 
دانست و با تاکید بر ضرورت حفظ وحدت اقوام و مذاهب 
استان افزود: تنوع قومی در گلستان یک فرصت ارزشمند 
برای توسعه است و نباید به قومیت‌گرایی تبدیل شود.

توسعه گلستان روی ریل پروژه‌های کلان
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مناقصه عمومی یک مرحله ای 

به  برون  اینچه  آزاد  منطقه  وارداتی  خودروهای  پارکینگ  احداث  اجرایی  عملیات  فراخوان 
نماید. برگزار  دولت  الکترونیکی  تدارکات  سامانه  طریق  از  2005109720000002را  شماره 

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد مناقصه تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه 
انجام خواهد شد.  www.setadiran.ir به آدرس الکترونیکی دولت )ستاد(  سامانه تدارکات 

متقاضیان شرکت در مناقصه در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای 
الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانی:
- تاریخ انتشار مناقصه: 1405/03/24

- مهلت دریافت اسناد مناقصه:1405/03/27
- مهلت ارسال پیشنهادات: 1405/04/14 
- زمان بازگشایی پاکت ها:1405/04/15 

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار:

تضمین شرکت در مناقصه به مبلغ 3.641.368.860ریال )سه میلیارد و ششصد و چهل و یک میلیون و 
سیصد و شصت و هشت هزار و هشتصد و شصت ریال( که ضمانتنامه بانکی و یا واریز نقدی به حساب 
IR 700100004101141738166703 نزد بانک مرکزی تحت عنوان تمرکز وجوه سپرده می باشد 
.مدت اعتبار ضمانتنامه بانکی ارائه شده می بایست حداقل 3ماه پس از تاریخ افتتاح پیشنهادها بوده و 
برای 3ماه دیگر نیز قابل تمدید باشد. )زمان استرداد سپرده نقدی حدود 15روز پیش بینی میگردد( 

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه :
آدرس: گرگان ، بلوار ناهارخوران، رو به روی تپه نور الشهداء ساختمان منطقه آزاد اینچه برون

تماس:  017-32006510
info@inbofz.ir  :ایمیل                     www.inbofz.ir :سایت سازمان

شناسه آگهی 2205286

سازمان منطقه آزاد تجاری- صنعتی اینچه برون در نظر دارد

پیشروی تونل معدن جوزچال 
متوقف شد

پیشروی یکی از تونل‌های معدن زغال‌سنگ جوزچال در شهرستان رامیان 
با دستور دادستان این شهرستان و به دلیل نواقص ایمنی در ادامه تشدید 
نظارت‌ها بر ایمنی معادن گلستان و با هدف پیشگیری از حوادث مشابه 
یورت  زمستان  معدن  حادثه  جمله  از  گذشته  سال‌های  تلخ  رخدادهای 
متوقف شد.به گزارش ایرنا، حادثه انفجار معدن زمستان یورت آزادشهر 
در سال ۱۳۹۶ که به جان باختن ده‌ها کارگر انجامید، زنگ خطری جدی 

برای بازنگری در الزامات ایمنی معادن و تشدید نظارت بر فعالیت‌های 
معدنی به شمار می‌رود و پس از آن نیز وقوع برخی حوادث و ریزش‌ها 
در معادن زغال‌سنگ کشور، ضرورت توجه مستمر به استانداردهای ایمنی 
را بیش از پیش نمایان کرد.در همین راستا، دادستان رامیان در بازدید از 
و  معدن  اداره صنعت،  گزارش  به  استناد  با  زغال‌سنگ جوزچال،  معدن 
تجارت درباره وجود نواقص ایمنی در بخش هواکش و پایه‌های نگهدارنده، 
دستور توقف عملیات پیشروی یکی از تونل‌های این معدن را صادر کرد.

امین ذوالفقاری تاکید کرد: ادامه عملیات حفاری و پیشروی تونل منوط 
به رفع کامل نواقص موجود و تایید رعایت استانداردهای ایمنی از سوی 
مراجع ذی‌صلاح خواهد بود.بازدید دادستان رامیان تنها به موضوع ایمنی 
محدود نشد و مطالبات کارگران نیز مورد بررسی قرار گرفت. بر اساس 
گزارش‌های ارائه شده، بخشی از حقوق معوقه و حق بیمه تامین اجتماعی 
کارگران پرداخت نشده که این موضوع مشکلاتی را در بهره‌مندی آنان از 
خدمات بیمه‌ای و درمانی ایجاد کرده است.در نشستی با حضور مسئولان 
اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی، اداره صنعت، معدن و تجارت، سازمان 
معدن  مالکان  به  کارگران،  نمایندگان  و  معدن  مدیران  اجتماعی،  تامین 
۱۰ روز فرصت داده شد تا نسبت به پرداخت حقوق معوقه اقدام کنند. 

همچنین مقرر شد وضعیت حق بیمه کارگران ظرف سه روز تعیین تکلیف 
شود.دادستان رامیان با تاکید بر اینکه رعایت الزامات ایمنی و صیانت از 
حقوق کارگران از تکالیف قانونی کارفرمایان است، گفت: دستگاه قضایی 
در چارچوب وظایف قانونی خود، هم بر ایمنی محیط‌های کار و هم 
داشت. خواهد  نظارت  کارگران  قبال  در  کارفرمایان  تعهدات  اجرای  بر 
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ 

آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 1404114412001001170 
تقاضای شرکت سهامی خاص تولید و بسته بندی آب معدنی گلستانه به شماره شناسه ملی 
10700136653 در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 3681.49 مترمربع از پلاک 
رای صادره  طبق  گرگان  ثبت  دو حوزه  بخش  اراضی حیدرآباد  در  واقع  اصلی  شماره 175- 
دو  در  مراتب  اطلاع عموم  منظور  به  لذا  دارد.  متقاضی  به  مالک رسمی  از  انتقال  از  حکایت 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی میشود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت 
اعتراض  ماه  دو  بمدت  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از  میتوانند  باشند  داشته  اعتراض  متقاضی 
خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱405.03.09                تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405.03.24
جواد پورمند- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی 2190354

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ 

آئین نامه قانون تعیین تکلیف
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیئت  صادره  رای  برابر 
بلامعارض: مالکانه  تصرفات  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای 
شماره  به  مقدم  قاضی  بهروز  آقای  تقاضای   1403114412001002127 کلاسه  ردیف1- 
زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در  محمدکریم  فرزند   2121291970 ملی  کد  و   665 شناسنامه 
اراضی عیسی محله  از پلاک شماره 258- اصلی واقع در  مزروعی بمساحت 1000 مترمربع 
بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد.
شماره  به  مقدم  قاضی  بهروز  آقای  تقاضای   1403114412001002132 کلاسه  ردیف2- 
زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در  محمدکریم  فرزند   2121291970 ملی  کد  و   665 شناسنامه 
اراضی عیسی محله  از پلاک شماره 258- اصلی واقع در  مزروعی بمساحت 1150 مترمربع 
بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد.

شماره  به  مقدم  قاضی  بهروز  آقای  تقاضای   1403114412001002131 کلاسه  ردیف3- 
زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در  محمدکریم  فرزند   2121291970 ملی  کد  و   665 شناسنامه 
اراضی عیسی محله  از پلاک شماره 258- اصلی واقع در  مزروعی بمساحت 1000 مترمربع 
بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد.
شماره  به  مقدم  قاضی  بهروز  آقای  تقاضای   1403114412001002130 کلاسه  ردیف4- 
زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در  محمدکریم  فرزند   2121291970 ملی  کد  و   665 شناسنامه 
اراضی عیسی محله  از پلاک شماره 258- اصلی واقع در  مزروعی بمساحت 1000 مترمربع 
بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد. 
ردیف5- کلاسه 1403114412001002129 تقاضای آقای بهروز قاضی مقدم به شماره شناسنامه 
665 و کد ملی 2121291970 فرزند محمدکریم در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 
1000 مترمربع از پلاک شماره 258- اصلی واقع در اراضی عیسی محله بخش دو حوزه ثبت 
گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی میشود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱405.03.09 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405.03.24

جواد پورمند- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی 2190368

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ 

آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 1404114412001000176 
تقاضای خانم زهرا اشراقی به شماره شناسنامه 990 و کد ملی 6429764214 فرزند صفرعلی در 
ششدانگ یک قطعه باغ که 8.5 سهم مشاع از 90 سهم ششدانگ عرصه آن وقف است بمساحت 
1314.50 مترمربع از پلاک شماره 206- اصلی واقع در اراضی کلاجان سادات بخش دو حوزه 
ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال ملک از مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی میشود از این رو اشخاصی که نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱405.03.09                     تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405.03.24
جواد پورمند- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی 2190491

آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون وماده ۱۳ آیین نامه 
اجرایی تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های      

فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۰۹۰۶ تاریخ ۱۴۰۵.۰۲.۰۸ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده 
کلاسه ۱۴۰۴۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۶۸۶ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی عبدالجلیل آل هوز فرزند 
ارازعلی به شماره شناسنامه ۱۷۱۶ کدملی ۴۹۷۹۵۸۴۲۸۴ صادره آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۱۵۰۰۰ مترمربع مفروز و مجزی شده جزئی از پلاک ثبتی شماره دو اصلی 
واقع در آق قلا، اراضی قریه طعنه، بخش هفت حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا تایید گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت  دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: شنبه:۱۴۰۵.۰۳.۰۹                تاریخ انتشارنوبت دوم:یکشنبه:۱۴۰۵.۰۳.۲۴
مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- م الف:۳۸۴

آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون وماده ۱۳ آیین نامه 
اجرایی تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۰۹۰۷ تاریخ ۱۴۰۵.۰۲.۰۸ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده 
کلاسه ۱۴۰۴۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۸۱۰ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی نورالله طعنه فرزند تاج 
بردی به شماره شناسنامه و کدملی ۴۹۷۰۰۵۷۳۱۱ صادره آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۱۰۰۰۰ مترمربع مفروز و مجزی شده جزئی از پلاک ثبتی شماره دو اصلی 
واقع در آق قلا، اراضی قریه طعنه، بخش هفت حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا تایید گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت  دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: شنبه:۱۴۰۵.۰۳.۰۹            تاریخ انتشارنوبت دوم:یکشنبه:۱۴۰۵.۰۳.۲۴
مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- م الف:۳۷۶

آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون وماده ۱۳ آیین نامه 
اجرایی تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۱۱۱۴تاریخ ۱۴۰۵.۰۲.۱۳ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده 
کلاسه ۱۴۰۴۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۷۹۹تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی  تاج بردی طعنه فرزند 
نورگلدی به شماره شناسنامه ۴ و  کدملی ۴۹۷۹۷۸۷۵۵۱ صادره آق قلا در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت ۲۵۰۰۰ مترمربع مفروز و مجزی شده جزئی از پلاک ثبتی شماره دو 
اصلی واقع در آق قلا، اراضی قریه طعنه، بخش هفت حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا تایید گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت  دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: شنبه:۱۴۰۵.۰۳.۰۹          تاریخ انتشارنوبت دوم:یکشنبه:۱۴۰۵.۰۳.۲۴
مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- م الف:۳۷۷

آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون وماده ۱۳ آیین نامه 
اجرایی تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۸۶۸۵ تاریخ ۱۴۰۴.۱۱.۲۶هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده 
کلاسه ۱۴۰۴۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۷۱۳ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی محمود یلمه فرزند آنه 
محمد به شماره شناسنامه ۱۱۹ کدملی ۴۹۷۹۹۷۷۲۰۰ صادره آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۳۵۰۰۰ مترمربع مفروز و مجزی شده جزئی از پلاک ثبتی شماره ۱۳ اصلی 
واقع در آق قلا، اراضی قریه یلمه سالیان، بخش ۱۲ حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا تایید گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت  دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: شنبه:۱۴۰۵.۰۳.۰۹            تاریخ انتشارنوبت دوم:یکشنبه:۱۴۰۵.۰۳.۲۴
مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- م الف:۳۸۰

آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون وماده ۱۳ آیین نامه 
اجرایی تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۱۳۵۸ تاریخ ۱۴۰۵.۰۲.۱۷ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده 
کلاسه ۱۴۰۴۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۷۱۴ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی محمود یلمه  فرزند آنه 
محمد به شماره شناسنامه ۱۱۹ کدملی ۴۹۷۹۹۷۷۲۰۰ صادره آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۹۳۶۸۹.۴۰ مترمربع مفروز و مجزی شده جزئی از پلاک ثبتی شماره ۱۳ اصلی 
واقع در آق قلا، اراضی قریه یلمه سالیان، بخش ۱۲ حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا تایید گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت  دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: شنبه:۱۴۰۵.۰۳.۰۹          تاریخ انتشارنوبت دوم:یکشنبه:۱۴۰۵.۰۳.۲۴
مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- م الف:۳۸۱

آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون وماده ۱۳ آیین نامه 
اجرایی تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۱۱۶۵ تاریخ ۱۴۰۵.۰۲.۱۴ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده 
کلاسه ۱۴۰۴۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۳۸۳ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی بهمن آل هوز  فرزند 
اراز علی به شماره شناسنامه ۱۷۷۵ کدملی ۴۹۷۹۵۸۴۸۷۱ صادره آق قلا در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت ۱۵۰۰۰ مترمربع مفروز و مجزی شده جزئی از پلاک ثبتی شماره دو 
اصلی واقع در آق قلا، اراضی قریه طعنه، بخش ۷ حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا تایید گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت  دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: شنبه:۱۴۰۵.۰۳.۰۹          تاریخ انتشارنوبت دوم:یکشنبه:۱۴۰۵.۰۳.۲۴
مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- م الف:۳۷۲

آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون وماده ۱۳ آیین نامه 
اجرایی تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۱۳۱۷تاریخ ۱۴۰۵.۰۲.۱۷ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده 
کلاسه ۱۴۰۴۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۶۳۱ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی بهمن آل هوز  فرزند اراز 
علی به شماره شناسنامه ۱۷۷۵ کدملی ۴۹۷۹۵۸۴۸۷۱ صادره آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۱۸۷۳۲.۸۴ مترمربع مفروز و مجزی شده جزئی از پلاک ثبتی شماره ۵ اصلی 
واقع در آق قلا، اراضی قریه محمدآلق، بخش ۱۳ حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا تایید گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت  دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: شنبه:۱۴۰۵.۰۳.۰۹
تاریخ انتشارنوبت دوم:یکشنبه:۱۴۰۵.۰۳.۲۴

مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- م الف:۳۷۳

آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون وماده ۱۳ آیین نامه 
اجرایی تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۰۴۸۶ تاریخ ۱۴۰۵.۰۱.۲۴ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده 
کلاسه ۱۴۰۴۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۱۱۹۹ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم صفیه ایزدی فرزند 
شاه دوردی  به شماره شناسنامه ۵۶۶ کدملی ۴۹۷۹۷۰۸۲۴۲ صادره آق قلا در ششدانگ یک قطعه 
زمین بابنای احداثی به مساحت ۲۰۸.۸۳ مترمربع مفروز و مجزی شده جزئی از پلاک ثبتی شماره 
۵۵۱ فرعی از یک اصلی واقع در آق قلا، شهرک شهرداری،  بهارستان هشتم، بخش ۷ حوزه 
ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی مالک رسمی حامد احدی و فاطمه مشروطه تایید گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت  دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: شنبه:۱۴۰۵.۰۳.۰۹
تاریخ انتشارنوبت دوم:یکشنبه:۱۴۰۵.۰۳.۲۴

مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- م الف:۳۷۹

آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون وماده ۱۳ آیین نامه 
اجرایی تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۸۷۷۲ تاریخ ۱۴۰۴.۱۱.۲۷ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده 
کلاسه ۱۴۰۴۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۹۶۷ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی ابراهیم یلمه فرزند انه 
محمد به شماره شناسنامه ۴۹۲۵ کدملی ۴۹۷۹۰۸۹۳۹۹  صادره آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۲۲۴۳۵.۳۰ مترمربع مفروز و مجزی شده جزئی از پلاک ثبتی شماره ۱۳ اصلی 
واقع در آق قلا، اراضی قریه یلمه  سالیان، بخش ۱۲ حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا تایید گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت  دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: شنبه:۱۴۰۵.۰۳.۰۹
تاریخ انتشارنوبت دوم:یکشنبه:۱۴۰۵.۰۳.۲۴

مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- م الف:۳۸۶

آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون وماده ۱۳ آیین نامه 
اجرایی تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۹۱۵۱ تاریخ ۱۴۰۴.۱۲.۰۷ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده 
کلاسه ۳۰۰۲۱۴۴۱۰۷۰۴۸۴۰۴۹۷۰۰۷۳۰۱۵ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی مهدی رامیار 
فرزند اترک به شماره شناسنامه و کدملی ۴۹۷۰۰۷۳۰۱۵ صادره آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۱۰۴۶۸.۰۵ مترمربع مفروز و مجزی شده جزئی از پلاک ثبتی شماره)۱۲.۲۱ 
اصلی بمساحت ۳۸۳.۴۹ متر مربع ( و )۱۲.۱۸۰ اصلی بمساحت ۱۰۰۸۴.۵۶ متر مربع ( واقع در اراضی 
قریه گری، بخش ۱۲ حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی مالک رسمی تاجقلی دستمرد و دولن 
رامیار تایید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت  دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: شنبه:۱۴۰۵.۰۳.۰۹
تاریخ انتشارنوبت دوم:یکشنبه:۱۴۰۵.۰۳.۲۴

مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- م الف:۳۸۵

آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون وماده ۱۳ آیین نامه 
اجرایی تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۸۵۹۰ تاریخ ۱۴۰۴.۱۱.۲۳ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده 
کلاسه ۱۴۰۴۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۹۶۹ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی ابراهیم یلمه فرزند انه 
محمد به شماره شناسنامه ۴۹۲۵ کدملی ۴۹۷۹۰۸۹۳۹۹  صادره آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۲۸۴۰۷.۴۵ مترمربع مفروز و مجزی شده جزئی از پلاک ثبتی شماره ۱۳ اصلی 
واقع در آق قلا، اراضی قریه یلمه  سالیان، بخش ۱۲ حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا تایید گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت  دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: شنبه:۱۴۰۵.۰۳.۰۹
تاریخ انتشارنوبت دوم:یکشنبه:۱۴۰۵.۰۳.۲۴

مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- م الف:۳۸۷

آگهي‌ ثبتي
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ 

آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض رضا گرزین بشماره ملی ۲۱۲۲۳۲۹۳۷۸ متقاضی 
کلاسه پرونده ۱۴۰۴۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۸۵۸ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
است به مساحت ۵۹.۵۳ مترمربع از پلاک 3- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله پانزده روز آگهی میشود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست 
خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/24              تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/09
سیدعیسی میرکاظمی- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان- شناسه آگهی 2201826

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ 

آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض مه بی بی عیسی زهی شندکی 
ششدانگ  در   ۱۴۰۴۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۷۳۲ پرونده  کلاسه  متقاضی   61۱۹۹۳۵۸۸۶ ملی  بشماره 
یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت ۱۱۳.۰۵ مترمربع از پلاک ۳- اصلی 
واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست خود 
نمایند. ارائه  اداره  این  به  را  دادخواست  تقدیم  گواهی  و  تقدیم  قضائی  ذيصلاح  مرجع  به  را 

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵.۰۳.۲۴               تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵.۰۴.۰۹
سیدعیسی میرکاظمی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان از طرف احمد نبویان- 

شناسه آگهی 2202146

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ 

آئین نامه قانون تعیین تکلیف
 برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض ۱- آقای سیدعلیرضا میرکریمی بشماره ملی 
۲۱۲۱۱۶۵۹۱۶ متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۴۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۲۳۲۶ در ششدانگ عرصه و اعیان یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۵۵۷ مترمربع از پلاک شماره ۲۳۱- اصلی واقع در اراضی مزرعه 
تازیکی بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. ۲- آقای 
سیدعلیرضا میرکریمی بشماره ملی ۲۱۲۱۱۶۵۹۱۶ متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۴۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۲۳۲۰ 
در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۳۰۷۲.۱۶ مترمربع از پلاک شماره 
۲۳۱- اصلی واقع در اراضی مزرعه تازیکی بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره 
حکایت از تصرفات متقاضی دارد. 3- آقای سیدعلیرضا میرکریمی بشماره ملی ۲۱۲۱۱۶۵۹۱۶ 
متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۴۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۲۳۲۹ در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۱۷۷۴۶ مترمربع از پلاک شماره ۲۳۱- اصلی واقع در اراضی مزرعه تازیکی 
بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد 4- آقای 
سیدعلیرضا میرکریمی بشماره ملی ۲۱۲۱۱۶۵۹۱۶ متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۴۱۱4۴۱۲۴۸۰۰۰۲۲۶۲ 
در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۷۰۰۰ مترمربع از پلاک شماره 
۲۳۱- اصلی واقع در اراضی مزرعه تازیکی بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره 
حکایت از تصرفات متقاضی دارد. ۵- آقای سیدعلیرضا میرکریمی بشماره ملی ۲۱۲۱۱۶۵۹۱۶ 
متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۴۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۳۲51 در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۳۸۴۱۵.۸۴ مترمربع از پلاک شماره ۲۳۱- اصلی واقع در اراضی مزرعه تازیکی 
بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. ۶- آقای مهدی 
میر بشماره ملی ۲۱۲۰۶۶۲۴۵۲ متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۴۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۲۱۹۱ در ششدانگ 
عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۷۹۰۲.۲۶ مترمربع از پلاک شماره ۲۱۰- اصلی 
واقع در اراضی مزرعه سرخنکلاته بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از 
تصرفات متقاضی دارد. ۷- آقای عبدالله جرجانی بشماره ملی ۲۱۲۲۱۱۷۲۲۳۱ متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۴۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۹۸۳ در ششدانگ اعیانی یک قطعه زمین مزروعی بانضمام ۸۱.۵ سهم مشاع 
از ۹۰ سهم ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی که مابقی آن وقف است مساحت ۱۶۱۹.۴۵ 
مترمربع از پلاک شماره ۲۰۶- اصلی واقع در اراضی دودانگه بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق 
رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
پانزده روز آگهی میشود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست 
خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.

 تاریخ انتشار نوبت اول: 1405.03.24               تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰۵.۰۴.۰۹
سیدعیسی میرکاظمی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان- شناسه آگهی 2202687

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ 

آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض سیدمسعود قدس علوی بشماره ملی 0068700520 
متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۴۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰000۰6 در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 19011.80 مترمربع از پلاک 3- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه ثبت 
ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی میشود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره 
پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، 
دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/24              
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/09

سیدعیسی میرکاظمی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان از طرف احمد نبویان- 
شناسه آگهی 2203374

آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون وماده ۱۳ آیین نامه 
اجرایی تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
برابر رای شمار۱۴۰۵۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۱۳۵۲ تاریخ ۱۴۰۵.۰۲.۱۷ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده 
کلاسه ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۴۹۸ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی عزیز قرنجیک فرزند امان 
محمد به شماره شناسنامه ۱۵۱۲ و کدملی ۶۲۸۹۵۹۸۱۹۸ صادره گمیشان در ششدانگ یک قطعه زمین  
بابنای  احداثی به مساحت ۹۸.۰۷ مترمربع مفروز و مجزی شده جزئی از پلاک ثبتی شماره ۶۸۴ فرعی 
از  یک اصلی واقع در آق قلا، بخش۷ حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی مالک رسمی محمد 
ظفر افشار تایید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت  دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول:یکشنبه:۱۴۰۵.۰۳.۲۴
تاریخ انتشارنوبت دوم:دوشنبه:۱۴۰۵.۰۴.۰۸

مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- م الف:۴۲۹

آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون وماده ۱۳ آیین نامه 
اجرایی تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
برابر رای شمار۱۴۰۵۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۱۱۰۷ تاریخ ۱۴۰۵.۰۲.۱۲ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده 
کلاسه ۱۴۰۴۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۹۶۶ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی علی کلته فرزند قربان 
محمد به شماره شناسنامه و کدملی ۴۹۷۰۰۳۶۳۸۱ صادره آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین  بابنای  
احداثی به مساحت ۱۵۵.۴۹ مترمربع مفروز و مجزی شده جزئی از پلاک ثبتی شماره ۳۴۰ فرعی از  
یک اصلی واقع در آق قلا، بخش۷ حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی مالک رسمی احمد 
توکلی تایید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت  دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول:یکشنبه:۱۴۰۵.۰۳.۲۴
تاریخ انتشارنوبت دوم:دوشنبه:۱۴۰۵.۰۴.۰۸

مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- م الف:۴۳۳

آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون وماده ۱۳ آیین نامه 
اجرایی تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
تعیین  قانون  موضوع  هیات   ۱۴۰۵.۰۲.۱۶ تاریخ  شمار۱۴۰۵۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۱۲۶۸  رای  برابر 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
متقاضی  بلامعارض  و  مالکانه  تصرفات   ۱۴۰۴۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۱۱۵۶ کلاسه  پرونده  قلا  آق 
محمود نظری فرزند صفر به شماره شناسنامه ۱۷۶۴ کدملی ۴۹۷۹۵۸۴۵۸۶  صادره آق قلا 
در ششدانگ یک قطعه زمین  بابنای  احداثی به مساحت ۳۱۵.۸۷ مترمربع مفروز و مجزی 
شده جزئی از پلاک ثبتی شماره ۵ اصلی واقع در آق قلا، اراضی قریه محمدآلق، بخش۱۳ 
حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا تایید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
به صدور سند  نسبت  اشخاص  آگهی می شود در صورتی که  فاصله ۱۵ روز  به  دونوبت 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت  دو 

ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
مالکیت صادر خواهد شد.  مقررات سند  اعتراض طبق  مذکور و عدم وصول  انقضای مدت 

تاریخ انتشار نوبت اول:یکشنبه:۱۴۰۵.۰۳.۲۴
تاریخ انتشارنوبت دوم:دوشنبه:۱۴۰۵.۰۴.۰۸
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آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون وماده ۱۳ آیین نامه 
اجرایی تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
برابر رای شمار۱۴۰۵۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۲۰۶۶ تاریخ ۱۴۰۵.۰۳.۰۴ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده 
فرزند  احمد گری  متقاضی  بلامعارض  مالکانه و  کلاسه ۱۴۰۴۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۱۲۵۷ تصرفات 
خدر به شماره شناسنامه ۷۲۱۱ کدملی ۲۲۶۸۸۹۰۳۱۷  صادره علی آباد در ششدانگ یک قطعه 
زمین  بابنای  احداثی به مساحت ۱۵۳.۴۰ مترمربع مفروز و مجزی شده جزئی از پلاک ثبتی شماره 
شش فرعی از  یک اصلی واقع در آق قلا، بلوار امام خمینی شمالی روبه روی چمن مصنوعی، 
بخش۷ حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی مالک رسمی انا دردی قزلی  تایید گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت  دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
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آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون وماده ۱۳ آیین نامه 
اجرایی تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
برابر رای شمار۱۴۰۵۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۲۱۷۶ تاریخ ۱۴۰۵.۰۳.۱۲ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده 
کلاسه ۱۴۰۴۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۰۷۸تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی بنیامین باش قره فرزند 
شیخ بردی  به شماره شناسنامه و کدملی ۲۲۶۰۱۸۰۴۶۹ صادره علی آباد در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت ۵۹۱۲۸.۴۱ مترمربع مفروز و مجزی شده جزئی از پلاکهای ثبتی شماره 
)۳.۲ اصلی بمساحت ۷۸۳۴.۹۳ متر مربع( و )۳.۴ اصلی بمساحت ۵۱۲۹۳.۴۸ مترمربع( واقع در 
آق قلا، اراضی قریه آق،  بخش۶ حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا )برابر گواهی قطعیت بشماره 
۱۴۰۵۰۳۹۹۰۰۰۱۹۴۰۳۹۷ مورخه ۱۴۰۵.۰۲.۱۲ دادورز اجرای احکام مدنی شهرستان آق‌قلا ( و 
انتقال ملک از سهمی مالکین رسمی )پلاک ۳.۲ اصلی بالسویه از آقایان ناصر صابران و رحمت 
اله صادقی و پلاک ۳.۴ اصلی محمد اکرم اکرم قادری( تایید گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت  
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
مالکیت صادر خواهد شد.  مقررات سند  اعتراض طبق  مذکور و عدم وصول  انقضای مدت 
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آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون وماده ۱۳ آیین نامه 
اجرایی تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
برابر رای شمار۱۴۰۵۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۲۱۹۶ تاریخ ۱۴۰۵.۰۳.۱۶ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده 
کلاسه ۱۴۰۴۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۹۸۵ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی کمال جرجانی فرزند 
غفور به شماره شناسنامه ۲۱۵۴ کدملی ۲۱۲۲۵۷۱۱۰۱ صادره گرگان در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۴۷۹۹۸.۷۰ مترمربع مفروز و مجزی شده جزئی از پلاکهای ثبتی شماره )۴.۳۶ 
اصلی بمساحت ۳۰۹۲۳.۹۷ متر مربع( و )۴ اصلی بمساحت ۱۷۰۷۴.۷۳ متر مربع( واقع در اراضی 
قریه یلمه خندان، بخش۱۳ حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا سهمی مالک از)سند مالکیت مشاعی (

تایید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت  دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول:یکشنبه:۱۴۰۵.۰۳.۲۴
تاریخ انتشارنوبت دوم:دوشنبه:۱۴۰۵.۰۴.۰۸
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آگهي‌ ثبتي

مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای گلستان از تعهد بیش از هشت میلیون 
نفر ساعت این اداره کل جهت مهارت آموزی به افراد علاقمند توسط مراکز 
دولتی زیرمجموعه و ۹۰۰ آموزشگاه آزاد این استان طی سال جاری خبر داد 
و اعلام کرد که تاکنون حدود ۱۰ درصد از تعهد آموزشی محقق شده است. 
به گزارش روابط عمومی، حمزه کرایلو در حاشیه بازدید از برگزاری آزمون 
استخدامی منطقه آزاد تجاری اینچه برون در مرکز آموزش فنی و حرفه‌ای 
خواهران گنبدکاووس گفت: میزان سهمیه مهارت آموزی امسال اداره کل 
فنی و حرفه‌ای گلستان به‌سبب شرایط فعلی و جنگی کشور ۲۰ درصد 
کمتر از سال قبل پیش بینی شده است.وی افزود: باوجود تعطیلی مراکز 
آموزشی در شرایط فعلی کشور اما فعالیت تمامی مراکز آموزش فنی و 
حرفه‌ای دولتی و نیز آموزشگاه‌های آزاد تحت نظارت آن در سطح استان 
گلستان ادامه دارد تا تعهد آموزشی امسال که کمی عقب‌تر از برنامه است، 
محقق شود.کرایلو از برنامه‌ریزی برای برپایی کارگاه‌های مهارت آموزی ویژه 

تابستان امسال در شهرستان‌های گلستان هم خبر داد و اضافه کرد: این 
برنامه ها با مشارکت دیگر دستگاه‌ها از جمله آموزش و پرورش و برخی 
مراکز آموزش عالی استان برگزار خواهد شد.مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای 
گلستان همچنین از برگزاری نشست با مدیرکل حوزه روستایی استانداری 
جهت شتاب بخشی به ارائه آموزش‌های مهارتی در مناطق روستایی این 
استان هم خبر داد و گفت: قرار است مجوزی در قالب آموزشگاه آزاد به 
مهارت  امر  در  تا  داده شود  گلستان  دهیاران  تعاونی  اتحادیه شرکت‌های 
آموزی به روستاییان کمک کنند.وی به برگزاری آزمون استخدامی منطقه آزاد 
تجاری اینچه برون توسط اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای گلستان هم اشاره 
کرد و افزود: ۳۴۳ نفر در این آزمون که در ۲ حوزه امتحانی در شهرهای 
شرکت  است،  برگزاری  درحال  رشته  هشت  در  و  گنبدکاووس  و  گرگان 
کردند.کرایلو اضافه کرد: نتایج این آزمون تا چهار برابر ظرفیت استخدامی 
)۱۳ نفر( اعلام شده توسط منطقه آزاد تجاری اینچه برون، اعلام خواهد شد.

تعهد هشت میلیون نفر ساعت آموزش فنی و حرفه‌ای گلستان
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استان  شمالی  مناطق  در  شتر  پرورش 
با شرایط  گنبدکاووس  در  بویژه  گلستان 
اقلیمی مناسب و با برخورداری از هزاران 
با  شوره‌زارهایی  و  بیابان  مرتع،  هکتار 
باور  به  خوب  نسبتا  گیاهی  پوشش 
کارشناسان، از ظرفیت‌های بالقوه‌ پرورش 
البته پرفایده در این  این حیوان اهلی و 
درصورت  که  است  مرزی  شهرستان 
استقرار صنایع تبدیلی و فرآوری مناسب 
و  درآمد  ارتقای  تولید،  رونق  به  می‌تواند 
اشتغال بیشتر اهالی این دیار کمک کند. 
به گزارش ایرنا، به باور کارشناسان، شرایط 
وجود  و  ترکمن‌صحرا  مناسب  اقلیمی 
پوشش گیاهی قابل اتکا در بخش‌هایی 
که  کرده  فراهم  زمینه‌ای  پهنه،  این  از 
شتر به‌عنوان دام سازگار با اقلیم خشک 
در  مؤثری  نقش  بتواند  نیمه‌خشک،  و 
اقتصاد روستایی و معیشت جوامع محلی 
این  از  با این حال، بهره‌برداری  ایفا کند. 
ظرفیت طبیعی همچنان با چالش‌هایی 
از جمله ضعف زیرساخت‌های فرآوری، 
نبود  و  هدفمند  سرمایه‌گذاری  کمبود 
زنجیره کامل تولید و بازار مواجه است که 
موجب شده این »گنج پنهان« هنوز آن‌گونه 
که باید در معادلات اقتصادی استان جای 
نگیرد.کارشناسان معتقدند توجه به توسعه 
ضمن  می‌تواند  شتر  پرورش  صنعت 
تقویت اقتصاد پایدار در مناطق مرزی و 
استفاده  و  اشتغال‌زایی  به  کم‌برخوردار، 
بهینه از منابع طبیعی کم‌بازده نیز کمک 
کند.پرورش شُتر از جمله مشاغل سنتی 
به  موسوم  گلستان  شمالی  نواحی  مردم 
ترکمن صحراست و مردمان این قوم که 
غالبا زندگی عشایری و دامدار هستند از 
دیرباز به نگهداری و پرورش این حیوان 
اقتصاد  و  فرهنگ  از  جزیی  به‌عنوان 
دارند.مطابق  و  داشته  مبادرت  خویش 
جهادکشاورزی  مدیران  داده‌های  آخرین 
نفر  هزار  هفت  مجموع  از  گنبدکاووس، 
شتر فعلی در گلستان، ۵۰ درصد آن در 
این شهرستان مرزی نگهداری می‌شود و 
صدها خانوار عموما ترکمن با نگهداری 
این حیوان و فروش شیر، دوغ و گوشت 
آن به شیوه سنتی، امرار و معاش می‌کنند.
ایجاد  درصورت  کارشناسان  باور  به 
زیرساخت‌های مناسب بویژه تامین آب، 
صنایع تبدیلی و فراوری شیر و دوغ شتر 
می‌توان زمینه افزایش ارزش افزوده، ایجاد 
اشتغال و تقویت اقتصاد دامپروری منطقه را 
دوچندان کرد زیرا همه تولیدات این حیوان 
به سبب مصرف غذای طبیعی، ارگانیک 
بوده و جنبه دارویی هم دارد.آنها معتقدند 
با  به پرورش شتر که حیوانی  که توجه 
و  کم  )خوراک  بالاست  اقتصادی  صرفه 
تولید شیر، دوغ و گوشت با ارزش بالا( 
و  گلستان  مرزی  و  شمالی  مناطق  در 
ایجاد  بر  علاوه  می‌تواند  گنبدکاووس 
از  بویژه جوانان  اهالی  برای  پایدار  درامد 

مهاجرت آنها به شهرها نیز جلوگیری کند.

رونق پرورش شتر مستلزم صنایع 
فرآوری و حمایت دولت

برخی از پرورش دهندگان شُتر در گلستان 
و گنبدکاووس هم بابیان مزایای پرورش 
خرج،  کم  اما  پرفایده  اهلی  حیوان  این 
تبدیلی  صنایع  استقرار  که  معتقدند 
)فرآوری( درحوزه لبنیات، گوشت و پشم 
رونق  و  توسعه  در  بزرگ  تحولی  شتر 
پرورش این حیوان در منطقه کمک زیادی 
خواهد کرد.یکی از پرورش دهندگان شتر 
از اهالی روستای »قورپلچه« بخش مرکزی 
گنبدکاووس در این خصوص گفت: شتر 
اجزای  همه  که  است  پرفایده‌ای  حیوان 
بدن آن از شیر و گوشت گرفته تا پشم آن 
خاصیت دارویی دارد و می‌تواند به کسب 
و  گلستان  اهالی  برای  پردرآمد  کاری  و 
تاقان  شود..  تبدیل  مرزی  شهرستان  این 
از شیر،  اکنون  اینکه  بابیان  ارکان  محمد 
سنتی  به‌صورت  شتر  پشم  و  گوشت 
منطقه گلستان و  بومی  اهالی  توسط  و 
افزود:  می‌شود،  استفاده  صحرا  ترکمن 
لبنیات  فرآوری  واحد  یک  که  درصورتی 
در منطقه گنبدکاووس احداث شود و انواع 
پاستوریزه  به‌صورت  لبنی آن  فرآورده‌های 
و بسته بندی به مردم ارائه شود، باتوجه 
به خاصیت دارویی آن، بدون تردید بازار 
مصرف بسیار بالایی خواهد داشت.وی که 
بیش از ۵۰ نفر شتر دارد، اضافه کرد: به 
سبب نبود کارخانه فرآوری لبنیات شتر در 
منطقه مجبور است صرفا از ۲۰ نفر شتر 
شیرده خود روزانه شیر یک یا ۲ نفر شتر 

را بدوشد و در قالب دوغ به مردم عرضه 
کند.ارکان ادامه داد: هر نفر شتر شیرده بالغ 
روزانه تا ۱۵ کیلوگرم شیر می‌دهد که غالبا 
توسط پرورش دهندگان در قالب دوغ و 
به  یک  هر  و  لیتری   ۱.۵ بطری‌های  در 
مبلغ ۷۰ هزار تومان به مصرف کنندگان 
منطقه فروخته می‌شود. وی تصریح کرد: با 
احداث واحد فراوری لبنیات شتر می‌توان 
درآمد بالایی را عاید پرورش دهندگان کرد 
ضمن اینکه حمایت و پشتیبانی دولت 
)سبوس،  یارانه‌ای  نهاده‌های  تامین  در 
است. ضروری  علوفه(  و  کنسانتره 

لبنیات شتر قابلیت صادرات و 
ارزآوری دارد

در  شتر  دهندگان  پرورش  از  دیگر  یکی 
نبود  از  گله  با  هم  گنبدکاووس  منطقه 
در  شتر  شیر  با  مرتبط  تبدیلی  صنایع 
این  راه‌اندازی  درصورت  گفت:  منطقه، 
این  لبنی  فرآورده‌های  می‌توان  صنایع 
حیوان را که مشتریان زیادی در کشورهای 
جهان دارد، صادر و ارزآوری خوبی برای 
کشور بدست آورد. مصطفی دازی افزود: 
یکی از مشکلات عدم راه‌اندازی صنایع 
وجود  با  منطقه  در  شتر  شیر  تبدیلی 
وزارت  قوانین  سرمایه‌گذاران،  علاقمندی 
بهداشت و درمان و آموزش پزشکی است 
که مانع از اعطای مجوز »سیب سلامت« 
به شیر این حیوان می‌شود.وی اضافه کرد: 
متولیان وزارت بهداشت معتقدند که برای 
میکروبزدایی، شیر شتر هم همانند شیر 
دیگر حیوانات اهلی مانند گاو، گوسفند و 
بز باید جوشانده و سپس به بازار عرضه 

حالت  شتر  شیر  که  صورتی  در  شود 
تخمیری داشته و نباید آنرا جوشاند.دازی 
از کاربری شیر شتر در تولید ۷۲ محصول 
با خاصیت دارویی هم خبر داد و گفت: 
اگر صنایع تبدیلی مرتبط با شیر شتر در 
افزایش  بر  علاوه  شود  راه‌اندازی  منطقه 
دهندگان،  پرورش  درآمد  برابری  چند 
رونق پرورش شتر و ایجاد اشتغال، درامد 
ارزی خوبی هم عاید کشور خواهد کرد.
پرورش دهنده ۱۵۰ نفر شتر در روستای 
»بهرام آباد« گنبدکاووس همچنین برلزوم 
پرورش  فعالان  و  دامداران  از  حمایت 
از  اهلی  پرفایده و کم خرج  این حیوان 
سوی دولت و مسوولان متولی تاکید کرد 
و افزود: حمایت از پرورش دهندگان این 
بیابانی  اقلیمی  با شرایط  حیوان سازگار 
که بیشتر از خار و خاشاک این نواحی 
بیشتر  هرچه  رونق  به  می‌کند،  تغذیه 
پرورش شتر در منطقه کمک می‌کند.دازی 
سال  چند  خشکسالی‌های  کرد:  اضافه 
گذشته و فقر علوفه در مراتع و بیابان‌ها 
نهاده‌های  قیمت  بالارفتن  و  سو  یک  از 
سبب  علوفه  و  سبوس  جمله  از  دامی 
شده تا مشکلاتی برای پرورش دهندگان 
این  فعالان  بنابراین  شود  ایجاد  شتر 
بخش نیاز به حمایت دولت و مسوولان 
دارند. دامی  نهاده‌های  تامین  در  متولی 

نگهداری ۵۰ درصد شترهای 
گلستان در گنبدکاووس

از  گنبدکاووس  جهادکشاورزی  مدیر 
در  شتر  نفر  هزار  هفت  حدود  وجود 
گلستان خبر داد و گفت: ۵۰ درصد این 

شترها در این شهرستان مرزی نگهداری 
می‌شود که یک ظرفیت خوب در تولید 
نیز  و  استان  قرمز  گوشت  و  دوغ  شیر، 
می‌رود. شمار  به  آن  دامپروری  اقتصاد 
عبدالملک آرخی افزود: ظرفیت شیردهی 
شترها در گنبدکاووس که قطب پرورش 
پرفایده در گلستان  اهلی و  این حیوان 
است، سالانه ۲ هزار و ۵۰۰ تن بوده که 
بیشتر به صورت سنتی و یا دوغ به بازار 
اینکه  بابیان  می‌شود.وی  مصرف عرضه 
و  گنبدکاووس  در  پرورشی  شترهای 
استان گلستان عموما از نژاد بومی ترکمن 
هستند، اضافه کرد: در کنار آن نژادهای 
کردی و پاکستانی نیز نگهداری می‌شوند 
که این تنوع نژادی ظرفیت مناسبی برای 
توسعه تولید در این بخش فراهم کرده 
است.آرخی ادامه داد: بخش عمده تولید 
قالب  در  گنبدکاووس  شتر  شیر  سالانه 
دوغ مورد استفاده قرار می‌گیرد و با توجه 
به افزایش تقاضا در فصل گرما، توسعه 
تقویت  به  می‌تواند  محصولات  این 
کند. کمک  منطقه  دامپروری  اقتصاد 

صنایع فرآوری؛ حلقه مفقوده 
پرورش شُتر در گنبدکاووس

گنبدکاووس  جهادکشاورزی  مدیر 
علاوه  شتر  پرورش  گفت:  همچنین 
گوشت،  تولید  در  شیر،  تولید  بر 
در  پشم  از  استفاده  لبنی،  فرآورده‌های 
نقش  مراتع،  احیای  و  دستی  صنایع 
مهمی در اقتصاد دامپروری این شهرستان 
نیز دارد.وی از برنامه ریزی برای ایجاد و 
در  شتر  پرورش  زیرساخت‌های  توسعه 
گنبدکاووس هم خبر داد و افزود: توجه 
اعتبارات  تقویت  پایدار،  آب  تامین  به 
حمایتی و توسعه صنایع تبدیلی برای 
ارزش  افزایش  و  تولید  زنجیره  تکمیل 
با  اهلی  حیوان  این  محصولات  افزوده 
دستور  در  خصوصی  بخش  مشارکت 
کار قرار دارد.آرخی اضافه کرد: هم اکنون 
تنها یک واحد پرورش شتر صنعتی در 
روستای »عوض حاجی« با ظرفیت ۱۳۰ 
نفر شتر فعال است و توسعه واحدهای 
مکانیزه  شیردوشی  ترویج  صنعتی، 
از  فرآوری  زیرساخت‌های  تقویت  و 
برای  کشاورزی  جهاد  برنامه‌های  دیگر 
است. حوزه  این  در  بهره‌وری  ارتقای 
بالای  ظرفیت  به  باتوجه  وی،  گفته  به 
تولید شیر شتر در گنبدکاووس، توسعه 
تولید  درحوزه  به‌ویژه  فرآوری  صنایع 
ارزش  افزایش  زمینه  می‌تواند  شتر  دوغ 
اقتصاد  تقویت  و  اشتغال  ایجاد  افزوده، 
کند.آرخی  فراهم  را  منطقه  دامپروری 
درحوزه  فعال  بهره‌بردار   ۱۸۰ وجود  از 
خبر  هم  گنبدکاووس  در  شتر  پرورش 
داد و افزود: در راستای حمایت از فعالان 
این بخش، سال گذشته حدود ۱۵۰ تن 
شد. توزیع  آنها  بین  یارانه‌ای  سبوس 

شترهای گلستان؛ گنجی که در ترکمن صحرا نفس می‌کشد

به سبب نبود کارخانه فرآوری لبنیات شتر در منطقه مجبور است صرفا از ۲۰ نفر شتر شیرده 
خود روزانه شیر یک یا ۲ نفر شتر را بدوشد و در قالب دوغ به مردم عرضه کند


